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INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-041-2015

OBJETO: INTERVENTORIA Tf(':NICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y OPERATIVA
PARA LA “CONSTRUCCION Y REMODELACION DEL “CENTRO DE FERIAS Y
EXPOSICIONES - EXPOFERIAS MANIZALES”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma en los términos de Invitacién

Abierta FNT-041-2015 procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificacién de
Requisitos Habilitantes asi:

PROPUESTAS PRESENTADAS:

No PROPONENTES
1 CONSORCIO MORAM
2 CONSORCIO GAP
3 CONSORCIO MANIZALES ARM-CYC
4 MIRS S.A.S.
5 CONSORCIO SED-COLEGIOS 077
6 CONSORCIO SV MANIZALES
7 ALVARO VERGARA GONGORA
8 CONSORCIO INTERVENTORES
9 CONSORCIO JASAN-1
10 TECNISUELOS S.A.S.
11 CONSORCIO INTEROBRAS 2015
12 INGEOBRAS S.A.S
13 CONSORCIO MANIZALES 2015

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

Proponente 1: CONSORCIO GAP

DOCUMENTOS PASA FOLIO
SI | NO | NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA x 3.4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 48

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O
EQUIVALENTE

X 13 AL 23

N/A|IN/A|  N/A
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CONSTITUCION
UNION TEMPORAL

CONSORCIO /

25,26

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de
la Ley 789 de 2002)

9,10

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA
o ACTA DE GRADO (De ser
necesarios)

N/A |N/A

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

34,35,36

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL
(ANTECEDENTES FISCALES)

38,39,40

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

42,43,44

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO
POR LA POLICIA NACIONAL

46

COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

28,29

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE DISOLUCION Y
LIQUIDACION

31,32

FORMATO FTJA11

50,51,52

FORMATO FTCRO3 Y ANEXOS

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

54,55

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO

57,58

VERIFICACION

CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 2:

CONSORCIO SED-COLEGIOS 077

PASA

SI | NO

FOLIO
NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE
PRESENTACION DE LA| X
PROPUESTA

3,4

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION

LEGAL

13 AL 20
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FOTOCOPIA DE LA
CEDULA

5,30

ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS o
EQUIVALENTE

N/A

N/A

N/A

CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION
TEMPORAL

28,29

CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)

45, 52

TARJETA PROFESIONAL
o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser
necesarios)

N/A

N/A

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA

32 AL 42

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

63 AL 67

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

70 AL74

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

77,79

COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

23,25

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL
DE DISOLUCION Y
LIQUIDACION

58,60

FORMATO FTJA11

SUBSANAR: 1) ENVIAR EL FORMULARIO
DILGENCIADO DE ARQUITECTURA
URBANA LTDA
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SUBSANAR: 1) ALLEGAR EL
FORMULARIO FTCRO3 del Consorcio y de
FORMATO FTCRO3 Y cada uno de los |ntegrontes del mismo, es

X | 23,24y25 decir tres formularios completamente
ANEXOS " : .
diligenciados y con los respectivos anexos
tal y como se dispone en el capitulo VI de
los términos de referencia.

FORMATO
COMPROMISO X 82,84
ANTICORRUPCION
FORMATO
AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO

VERIFICACION NO CUMPLE

X 87,89

PROPONENTE 3: ALVARO VERGARA GONGORA

DOCUMENTOS PASA FOLIO

S [ NO NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA

PROPUESTA X 3.4

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL N/ATN/AT N/A

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 17

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O
EQUIVALENTE N/AIN/A| N/A

CONSTITUCION CONSORCIO /

UNION TEMPORAL N/A[N/A|  N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50 de
la Ley 789 de 2002)

X 6AL9

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o

ACTA DE GRADO (De ser necesarios) N/AINZA| - N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA

PROPUESTA X 12,13
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL | X 14

(ANTECEDENTES FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL| X 15
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO
POR LA POLICIA NACIONAL
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COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO
X 11
(RUT)
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE DISOLUCION Y N/AIN/A|  N/A
LIQUIDACION
FORMATO FTJA11 X 18,19
FORMATO COMPROMISO X 21
ANTICORRUPCION
FORMATO AUTORIZACION X 29
CONSULTA CENTRALES DE RIESGO
Subsanar: e Se evidencia que el
formulario se encuentra en copia
y debe ser en original
* Se evidencia que la copia del
formulario se encuentra sin firma.
FORMATO FTCRO3 Y ANEXOS X * Se evidencia que el cédigo
CllU, no corresponde a los
soportes adjuntos. Por lo tanto el
formulario debe ser diligenciado
tal y como se dispone en los
términos de la invitacién
VERIFICACION NO CUMPLE
DOCUMENTOS PROPONENTE 4: CONSORCIO MANIZALES ARM-CYC
PASA FOLIO
sT TNo NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE LA| X
PROPUESTA PROPUESTA SIN FOLIACION
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Yoy
REPRESENTACION
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA X
CEDULA
ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS O X
EQUIVALENTE
CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION| X
TEMPORAL
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CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y| X

SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)

TARJETA PROFESIONAL
o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser
necesarios)

N/A|N/A

GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA VER NOTA NO. 1

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL X
(ANTECEDENTES
FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL X
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X
POLICIA NACIONAL

COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO X
(RUT)

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL
DE DISOLUCION Y
LIQUIDACION

FORMATO FTJA11 X

FORMATO
COMPROMISO X
ANTICORRUPCION

FORMATO
AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO

FORMATO FTCRO3 Y
ANEXOS

VERIFICACION NO CUMPLE
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Proponente 5: CONSORCIO MORAM

DOCUMENTOS
PASA FOLIO
ST TNO | NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 6,7
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
X 12al 16
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA CEDULA X 46
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A|N/A N/A
CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 18,19
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Articulo 50| X 9,10

de la Ley 789 de 2002)

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser necesarios) N/A [N/A N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 27 AL 36

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES) X 38,39
COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURIA X 41 42
GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) ’
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA X a4
NACIONAL
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 21,22
CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE X 24
DISOLUCION Y LIQUIDACION
FORMATO FTJA11 X 49,50,54,55
FORMATO FTCRO3 Y ANEXOS X
FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCION X 67,68,69
FORMATO AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES X 217273
DE RIESGO e
VERIFICACION CUMPLE
DOCUMENTOS Proponente 6: CONSORCIO MANIZALES 2015
STAS;:O FOLIO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION X 1,2,3
DE LA PROPUESTA
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y N/AN/A N/A
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REPRESENTACION
LEGAL

FOTOCOPIA DE LA
CEDULA

29,67

ACTA DE JUNTA
DE SOCIOS O
EQUIVALENTE

N/A

N/A

N/A

CONSTITUCION
CONSORCIO /
UNION

TEMPORAL

10,11

CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y
SEGURIDAD
SOCIAL (Articulo
50 de la Ley 789
de 2002)

8,9

TARJETA
PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA
DE GRADO (De ser
necesarios)

N/A

N/A

N/A

GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

18 AL 22

COPIA DEL
CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

23,24

COPIA DEL
CERTIFICADO DE
LA
PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

25,26

CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA
POLICIA
NACIONAL

27,28

COPIA REGISTRO
UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

13,14
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CETIFICADO NO
ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE N/A |N/A N/A
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

FORMATO FTJA11 | X 30,31,32,38,39,40,60,61,62

Subsanar: @ Se solicita adjuntar estados
financieros legibles de MORALES
OSORIO MARIA ISABEL, para realizar la

respectiva actualizacién.

FORMATO FTCRO3
Y ANEXOS

FORMATO
COMPROMISO X
ANTICORRUPCION

77,78,79

FORMATO
AUTORIZACION
CONSULTA X
CENTRALES DE
RIESGO

80,81

VERIFICACION NO CUMPLE

Proponente 7: MIRS LATINOAMERICA S.A.S

DOCUMENTOS FOLIO

PASA NUMERO

S| NO

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION

DE LA PROPUESTA X PROPUESTA SIN FOLIAR

CERTIFICADO DE EXISTENCIA
Y REPRESENTACION LEGAL

FOTOCOPIA DE LA CEDULA X

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS
O EQUIVALENTE N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO

/ UNION TEMPORAL N/A N/A N/A

CERTIFICADO
CUMPLIMIENTO
OBLIGACIONES
PARAFISCALES
SEGURIDAD

DE
DE

Y

SOCIAL

(Articulo 50 de la Ley 789
de 2002)

TARJETA PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser necesarios)

N/A N/A

GARANTIA DE SERIEDAD DE

LA PROPUESTA
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COPIA DEL CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA GENERAL X
(ANTECEDENTES FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO DE
LA PROCURADURIA
GENERAL  (ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA POLICIA X
NACIONAL

COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

FORMATO FTJA11 X

SUBSANAR: 1) ALLEGAR EL
FORMULARIO FTCRO3 completamente
X diligenciado y con los respectivos

anexos tal y como se dispone en el
capitulo VI de los términos de referencia

FORMATO FTCRO3 Y
ANEXOS

FORMATO COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES DE X
RIESGO

VERIFICACION NO CUMPLE

Proponente 8: CONSORCIO INTERVENTORES

DOCUMENTOS MANIZALES

PASA FOLIO
SI | NO | NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE
PRESENTACION DE LA| X 1,2
PROPUESTA
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL

FOTOCOPIA DE LA
CEDULA

ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS O [N/A|N/A N/A
EQUIVALENTE

N/A [ N/A N/A

X 45,106
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CONSTITUCION

CONSORCIO / UNION| X 24,25
TEMPORAL

CERTIFICADO DE

CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y| X 3,4

SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)

TARJETA PROFESIONAL
o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser
necesarios)

N/A [N/A N/A

GARANTIA DE SERIEDAD

DE LA PROPUESTA X 32 AL 38

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL X 39,40
(ANTECEDENTES
FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL X 41,42
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X 43,44
POLICIA NACIONAL

COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO X 26,27
(RUT)

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL
DE DISOLUCION Y
LIQUIDACION

N/A | N/A N/A

FORMATO FTJA11 X 46,47 ,61,62

SUBSANAR: 1) ALLEGAR EL FORMULARIO
FTCRO3 DEL CONSORCIO completamente

FORMATO FTCRO3 Y " . .
X diligenciado y con los respectivos anexos tal y

ANEXOS como se dispone en el capitulo VI de los
términos de referencia

FORMATO

COMPROMISO X 68,69

ANTICORRUPCION

FORMATO

AUTORIZACION X 70,71
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CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO

VERIFICACION NO CUMPLE

Proponente 9: INGEOBRAS S.A.S

DOCUMENTOS PASA
N NO

FOLIO NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE
PRESENTACION X 6,7,8
DE LA PROPUESTA

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL

X 17 AL 20

FOTOCOPIA DE LA
CEDULA

ACTA DE JUNTA
DE SOCIOS O N/A N/A N/A
EQUIVALENTE

CONSTITUCION
CONSORCIO /
UNION

TEMPORAL

N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y
SEGURIDAD
SOCIAL (Articulo
50 de la Ley 789
de 2002)

TARJETA
PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA| N/A N/A
DE GRADO (De ser
necesarios)

GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA X 26 AL 31
PROPUESTA

COPIA DEL
CERTIFICADO  DE
LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

COPIA DEL

CERTIFICADO DE| 35,36
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LA
PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X
POLICIA
NACIONAL

38

COPIA REGISTRO
UNICO X
TRIBUTARIO (RUT)

22

CETIFICADO NO
ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE X
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

24

FORMATO FTJA11 X

40

FORMATO FTCRO3
Y ANEXOS

Subsanar: e Se evidencia que el
formulario de conocimiento al cliente
se encuentra desactualizado. Por lo
anterior se debe utilizar el anexo
publicado dentro del proceso de
invitacién

FORMATO
COMPROMISO X
ANTICORRUPCION

42,43

FORMATO
AUTORIZACION
CONSULTA X
CENTRALES DE
RIESGO

45

VERIFICACION

NO CUMPLE

DOCUMENTOS

Pro

onente 10: CONSORCIO SV MANIZALES

PASA

SI | NO

FOLIO
NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

5,6

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION

LEGAL

11,12
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FOTOCOPIA DE LA

X 39 Subsanar: 1. allegar fotocopia documento de
CEDULA identidad de RODRIGO VILEEGAS ANGARITA
ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS O [N/A|N/A N/A
EQUIVALENTE
CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION| X 14,15
TEMPORAL
CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y| X 8,9

SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)

TARJETA PROFESIONAL
o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser
necesarios)

N/A|N/A N/A

GARANTIA DE SERIEDAD

DE LA PROPUESTA X 23 AL26

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL X 28,29,30
(ANTECEDENTES
FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL X 32,33,34
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X 43,44
POLICIA NACIONAL

COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO X 17,18
(RUT)

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL
DE DISOLUCION Y
LIQUIDACION

X 20,21

FORMATO FTJA11 X 41,46,51,52




2
FONTUR () FIDUCOLDEX

COLOMBIA

Subsanar: ® Se evidencia que la fecha de
diligenciamiento del formulario esta en blanco.
e Se evidencia que el formulario tiene tachones.
e El cédigo ClIU no coincide con los soportes.
FORMATO FTCRO3 Y he S
ANEXOS X e Se solicita marcar los campos de' direccién
empresa o negocio de lo contrario anular
espacios en blanco.
e Se solicita diligenciar los espacios de origen y
destino de recursos.
FORMATO
COMPROMISO X 68,69
ANTICORRUPCION
FORMATO
AUTORIZACION X 70,71
CONSULTA CENTRALES !
DE RIESGO
VERIFICACION NO CUMPLE
Proponente 11: CONSORCIO JASAN-1
DOCUMENTOS PASA FOLIO
5] NO | NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE LA X PROPUESTA SIN FOLIACION
PROPUESTA
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y X
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOPIA DE LA X
CEDULA
ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A
CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION X
TEMPORAL
CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y X
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL
o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser N/A N/A
necesarios)
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GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA

Subsanar: el asegurado y beneficiario es el
PATRIMONIO AUTONOMO-FONDO
NACIONAL DE TURISMO-FONTUR. Se

debe realizar la aclaracién dentro de la
péliza.

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

N/A

N/A

FORMATO FTJA11

Subsanar: Allegar el formulario diligenciado
para cada uno de los integrantes del
consorcio

FORMATO FTCRO3 Y
ANEXOS

Subsanar: Allegar el formulario diligenciado
para cada uno de los integrantes del
consorcio asi como un formulario
diligenciado para el mismo, con huella
legible y completamente diligenciado y con
los respectivos anexos tal y como se dispone
en el capitulo VI de los términos de
referencia.

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO
AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO

Subsanar: allegar el formulario diligenciado
de JORGE ALVARO SANCHEZ

VERIFICACION

NO CUMPLE
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DOCUMENTOS Proponente 12: TECNISUELOS S.A.S

PASA FOLIO
sl INO| NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE

PRESENTACION DE LA| X 5
PROPUESTA

CERTIFICADO DE

EXISTENCIA Y

REPRESENTACION X TTHALTO
LEGAL

FOTOCOPIA DE LA X 20
CEDULA

ACTA DE JUNTA DE

SOCIOS O [N/A|N/A N/A

EQUIVALENTE

CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION |N/A|N/A N/A

TEMPORAL

CERTIFICADO DE

CUMPLIMIENTO DE

OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y| X 7

SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)

TARJETA PROFESIONAL
o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser
necesarios)

N/A|N/A N/A

GARANTIA DE SERIEDAD

DE LA PROPUESTA X 22,23

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL X 25
(ANTECEDENTES
FISCALES)

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL X 27,32
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X 33
POLICIA NACIONAL

COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO X 18
(RUT)
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CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL
DE DISOLUCION Y
LIQUIDACION

FORMATO FTJA11 X 35,36

FORMATO FTCRO3 Y
ANEXOS

FORMATO
COMPROMISO X 38
ANTICORRUPCION

FORMATO
AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO

VERIFICACION CUMPLE

Proponente 13: CONSORCIO INTEROBRAS 2015

DOCUMENTOS PASA FOLIO

S| NO NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA . DE
PRESENTACION X 2,34
DE LA PROPUESTA

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION
LEGAL

X 29 AL 32

FOTOCOPIA DE LA

CEDULA X 16,40

ACTA DE JUNTA
DE SOCIOS O X 33 AL 39
EQUIVALENTE

CONSTITUCION
CONSORCIO /
UNION

TEMPORAL

X 41,42

CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y
SEGURIDAD
SOCIAL (Articulo
50 de la Ley 789
de 2002)
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TARJETA
PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA
DE GRADO (De ser
necesarios)

N/A

N/A

GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

1TAL13

COPIA DEL
CERTIFICADO DE
LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

48,49

COPIA DEL
CERTIFICADO DE
LA
PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

50,51

CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA
POLICIA
NACIONAL

52

COPIA REGISTRO
UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

17,92

CETIFICADO NO
ESTAR INCURSO
EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

47

FORMATO FTJA11

5,6,18,19,41,42

FORMATO FTCRO3
Y ANEXOS

Subsanar: MEDINA Y RIVERA
INGENIEROS ASOCIADOS SAS 1. ¢ Se
solicita cambiar el formulario ya que la firma

y huella no coinciden con los documentos

soportes
* Se solicita enviar fotocopia de la cedula del

representante legal con firma y huella
adicional. 2. GORDILLO MOLANO

SAMUEL ORLANDO: ° La informacién
financiera (activos) no coincide con los

soportes adjuntos.

FORMATO

7,8,43,44
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COMPROMISO
ANTICORRUPCION

FORMATO
AUTORIZACION
CONSULTA X 9,22
CENTRALES DE
RIESGO

VERIFICACION NO CUMPLE

NOTA No.1: (PROPONENTE 4: CONSORCIO MANIZALES ARM-CYC)

La Garantia de seriedad de la oferta presentada en la propuesta por el Consorcio MANIZALES
ARM-CYC, no cumple con ninguno de los requerimientos solicitados en los términos de la Invitacién
Abierta a Presentar Propuesta FNT-041-2015, pues la misma no corresponde a la invitacién que nos
ocupa, asi como tampoco cuenta con el minimo de los requisitos solicitados como para ser
susceptible de subsanacién:

REQUISITOS VERIFICACION
Todo proponente deberd garantizar la
seriedad de su propuesta en formato para
particulares
El beneficiario ser& el PATRIMONIO
AUTONOMO FONDO NACIONAL DE
TURISMO- FONTUR
El valor asegurado debe ser el equivalente
al 10% del valor total del presupuesto

La péliza presentada estd a favor de Entidades
Estatales

El beneficiario es La Superintendencia de
Notariado y Registro.

El valor asegurado es de $25.000.000, suma que

no asciende al 10% del presupuesto oficial.

oficial
El objeto de la Péliza debe guardar El objeto de la garantia adjunta no corresponde al
relacién con el objeto de la invitacién objeto solicitado en la Invitacién FNT-041-2015

De acuerdo a lo anterior, es evidente que la péliza presentada no corresponde al proceso FNT-041-
2015 que nos ocupa, pues mal haria FONTUR solicitarla como subsanable cuando la misma no
cumple con ninguno de los elementos exigidos en los términos de referencia, en especial el
correspondiente al objeto de la invitacién y al proceso que se estd asegurando.

Asi las cosas, de darse la oportunidad de presentar una péliza FONTUR violaria los derechos de
igualdad, debido proceso, transparencia y legalidad, de los demds proponentes que diligentemente
presentaron la documentacién completa con su propuesta conforme a lo establecido en la Invitacién
FNT-041-2015, pues claramente en los términos de referencia de la invitacién que nos ocupa se
establece que la no presentacién de la garantia de seriedad de la oferta es una causal de rechazo
contemplada en el literal L), numeral 3.1.4. CAUSALES DE RECHAZO QUE EXPRESA: "... L. Cuando

el proponente no presente garantia de seriedad de la oferta".
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Es preciso sefalar, que FONTUR, establecié previamente los términos de la invitacién, que contenian
condiciones de tiempo, modo y lugar que los proponentes, y en este caso el Consorcio
MANIZALES ARM-CYC, decidieron y se acogieron a cumplir con la sola presentacién de la
propuesta. Para tal efecto, es importante mencionar lo que ha sefialado el Consejo de Estado en este
sentido, radicado nimero: 05001-23-31-000-1998-00833-01(25642), Consejero ponente: Enrique
Gil Botero:

“(...) el pliego de condiciones es el acto juridico fundamental sobre el cual gira toda la
etapa de seleccién del contratista, es decir, la precontractual, por cuanto en el mismo se fija
el objeto del contrato a suscribir, se identifica la causa del negocio juridico, se determina el
procedimiento o cauce a surtirse para la evaluacién objetiva y técnica de las ofertas, y se
indican los plazos y términos en que se ejecutard todo el proceso que culminard con la
adjudicacién del contrato o con la declaratoria de desierta. Por lo tanto, el pliego de
condiciones concreta o materializa los principios de planeacién contractual y de
trasparencia, comoquiera que su_adecuada formulacién permite o garantiza la_seleccién
objetiva del contratista de acuerdo con los parédmetros de calificacién correspondientes para
cada tipo de procedimiento (...

En suma, FONTUR fijo las reglas de seleccién a través de los términos de referencia de la Invitacién
Abierta FNT-041-2015, por lo tanto, estd llamado a darles estricto cumplimiento, y los proponentes a
cumplirlos en igualdad de condiciones. Asi las cosas, el proponente no presenté la garantia de
seriedad de la oferta e incurre en la casual de rechazo establecida en el literal I) del numeral 3.1.4,
de dicha invitacién.

VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTE
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CONSORCIO SV MANIZALES
RODRIGO
DOCUMENTOS HABILTANTES CA;L&O; : SliAm ACION VILLEGAS OBSERVACION
| e ANGARITA
COMPARATIVO 2014 - 2013 | EN L0 ESTADOS FINANCIEROS 2014 SE REFLEIA UNA CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL | DIFERENCIA ENTRE LOS VALORES REPORTADOS EN £L CumeLE
BALANCE GENERAL EN [AS CUENTAS DENOMINADAS
l "RESULTADO DEL EIERCICIO ¥ RESULTADO EIERCICIOS
ANTERIORES™ FRENTE A LAS NOTAS A (OS ESTADOS
FINANCIEROS LA MISMA DIFERENCIA SE REFLEIA
ENTRE EL VALOR REPORTADO EN LA UTIIDAD DEL
SUBSANAR EJERCICIO DEL ESTADO DE RESULTADOS 2014 FRENTE
BALANCE GENERA( CONTADOR A LA CUENTA EN EL PATRIMONIO DENOMINADA CUMPLE
FIRMAS RESULTADO DEL ESERCICIO. POR LO ANTERIOR, SE
REQUIERE QUE LOS VALORES REFERIDOS SEAN
CONSISTENTES N (08 ESTADOS FINANCIERGS
INONIDUALES 2014, LOS ESTADOS FINANCIEROS
COMPARATIVOS 2013 v 2014 ¥ LAS NOTAS 4 LOS
ESTADOS FINANCIERDS
REVISOR FISCal NA NA
COMPARATIVG 2014 - 2013 CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE (EGAL CUMPLE CUMPLE 30
ESTADO DE RESULTADOS
FIRMAS |CONTADOR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL NA NA
LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ANG 2014
| NO CORRESPONDEN EN (OS VALORES A LO
| REGISTRADO EN EL PATRIMONID EN LAS CUENTAS
DENDIAINADAS "RESULTADOS DEL EXERCICIO ¥
RESULTADOS DFL EJERCICIO ANTERIOR" LAS NOTAS A
LOS ESTADOS FINANCIERDS COMPARATIVO AND
} 2014 ¥ ANO 2013 PRESENTAN DIFERENCIA EN EL
| VALOR DE LA UTILIDAD NETA DEL ESTADO DE
} RESULTADO 2014 FRENTE AL VALOR REPORTADO EN
ELPATRIMONIO EN LA CUENTA DENOMINADA *
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR RESULTADOS DEL EJERCICIO . € REQUIERE QUE LOS CUMPLE
VALORES REPORTADOS EN LAS NOTAS & (0§
ESTADOS FINANCIEROS INDMIDUALES DELANO 2014 [
SEAN CONSISTENTES CON LO REGISTRADO EN LOS
£5TADOS FINANCIEROS INDVIDUALES DEL ARO 2014 {
ASIMISMO SE REQUIERE CONSISTENCIA EN EL VALOR |
EN LAS NOTAS A (DS ESTADOS FINANCIERDS '
COMPARATIVO AND 2018 Y AND 2013
CORRESPONDIENTES 4 LA UTILIDAD NETA DEL AND
2014 FRENTE A LA REPORTADA EN £L PATRIMONIO
1 EN LA CUENTA UTIIDAD DEL EJERCICIO.
e ey W TV IV WA MR W
DICTAMEN REVISOR FSCAL NA NA
CONTADOR lJ |
TARIETA PROFESIONAL g e
REVISOR FISCAL N NA
Non
O (ONTADOR CUMPLE CUMP(E
ANTECEDENTES JUNTA
P REVISOR FICAL WA m
2014 CUMPLE CUMPLE PRESENTO DECLARACION DE RENTA ANO
DECLARACION DF RENTA 01
{ 2013 CUmp( CUMPLE
CERTIFICADO DF
EXSTENGIA Y REPRESENTANTE L£GAL CUMPLE NA
TATUTARIAMENT,
ORI ESTATL ENTE WA NA
NORMATVIDAD A A
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CONSORCIO MORAM
MONTOYA
DOCUMENTOS HABILITANTES DARIO MONTOYA RAMIREZ
MIER OBSERVACION INGENIERIA OBSERVACION
S.AS.
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
AN GENANL FIRMAS |CONTADOR CUMPLE coer |
REVISOR FISCAL NA NA [
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE CUMPLE
AEPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
£STADO DERESULTADOS | 0 [ oR CUMPLE CUMPLE
REVISOR FISCAL NA NA
SE RECIBEN ESTADOS FINANCIEROS INDIVIDUALES
AND 2014 CON LAS NOTAS CORRESPONDIENTES. SE
RECIBEN ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS
| ANOS 2014 ¥ 2013 SN PRESENTAR NOTAS A LOS
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSAMAR ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AROS 2014 CUMPLE
¥ 2013 SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS COMPARATIVOS AN 2014 ¥ ARIC
2013 QUE SUSCAIBIO EL CONTADOR SEROR (VAN
BLANCO MEDINA
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA NA
EN CASO QUE SUSCRIBA CONTADOR DIFERENTE EN
CONTADOR CUMPLE LOS ESTADOS FINANCIEROS ANO 2013 SE DEGEN CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL REMITIR LOS DOCUMENTOS DEL PROFESIONAL
HEVISOR FISCAL NA NA
CERTIFICADO EN CASO QUE SUSCRIBA CONTADOR DIFERENTE EN
ANTECEDENTES JUNTA  |CONTADOR CUMPLE LOS ESTADOS FINANCIERDS ANIQ 2013 SE DEBEN CUMPLE
CENTRAL DE REMITIR LOS DOCUMENTCS DEL PAOFESIONAL
CONTADORES REVISOR FISCAL NA NA
2014 CUMPLE CUMPLE
DECLARACION DERENTA = RO P,
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPALSENTANTE LEGAL NA CUMPLE
|SEPRESENTACION
ESTATUTARIAMENTE NA NA
REVISOR FISCAL e NAOAD N a
| CONSORCIO SED - COLEGIOS 077
DOCUMENTOS HABILITANTES ING INGENIERIA Sheaacion ARQUITECTURA PR ETTe
| S.A, URBANA LTDA
[ COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE £L BALANCE GENERAL DEL AND 2013
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE PRESENTA DIFERENCIA EN EL VALOR DE LA
CUENTA UTILIDAD DEL EJERCICIO DEL ARD
2013 CON RELACION AL VALOR EXPRESADO
| SUBSANAR EN EL ESTADO DE RESULTADOS DEL ARO
BALANCE GENERAL cisias Kasvinei i 2013 CUENTA UTILIDAD DEL EJERCICIO. SE
REQUIERE CORREGIR EL VALOR EN LA
| CUENTA UTILIDAD DEL EIERCICIO DEL ARO
| 2013 CONRELACION A LA INFORMACION
|DEL ESTADO DE RESULTADOS DEL ARO 2013
REVISOR FISCAL CUMPLE NA
P, i WO PRESERTU TS TR DT DY MESULTADOS 1
e M‘;Z::;;‘iiﬁmu COMPARATIVO ASIO 2018 ¥ ASO 2023 SE HEQL{IIRE gumn::ti -
ELESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO ANO
ESTADO DE RESULTAGOS CONTADDA PR 2024 Y ARG 2013 FIRMADO POR CARLOS BELLO CUMPLE
FIRMAS AVENA, ANA ESMERALDA POSSO BASANTA Y ARTURO
REVISOR FISCAL LLAMAS CAND EN 5L CALIDAD DE REPRESENTANTE NA
LEGAL CONTADOR ¥ REVISOR FISCAL
raacacre
PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS
FINANCIEROS DEL AND 2014 CON ERROR EN
EL VALOR EN LA NOTA & DELDORES NO
NO PRESENTO NOTAS A [0S ESTADOS FINANCIEROS PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANAR COMPARATIVO ANO 2014 ¥ ARO 2013, 5E REQUIERE SUBSANAR FINNCIERIOS COMPARATIVO AROS 2014 ¥
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARA TIVO 2013 SEREQUIEREN NDTAS A LOS ESTADOS
4RO 2014 ¥ ARO 2013 FINANCIEROS COMPARATIVO AND 2014 ¥ |
ANO 2013 CORRIGIENDO LA NOTA 4
DEUDORES A LOS ESTADOS FINANCIEROS
DELANOD 2014
NO PRESENTO DICTAMEN DEL AEVISOR FISCAL SENOR
ARTURO LLAMAS CANO PARA (OS5 ESTADOS
DICTAMEN REVISOR FISCAL SUBSANAR MINANCIEROS COMPARATIVOS ARD 2014 Y ARD A
2013. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL '
SENOR ARTURQ LIAMAS CANO PARA LOS ESTADOS
FINANCIEROS COMPARATIVO AND 2014 YAND 2013
TARJETA PROFESIONAL ro_Mfaon COMRLE CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE B NA
ikiehasiicd conTanon CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUNTA
CEATRA( OOE REVISOR FISCAL CUMPLE NA
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NO PRESENTO DECLARACION DE RENTA DEL ARID
‘ 2014 CON SU RESPECTIVO RECIBO DE PAGO. SE
2014 SUBSANAR REQUIERE DECLARACION DE RENTA CON SU CUMPLE
| RESPECTIVO RECIBO DE PAGO POR EL VALOR TOTAL A
PAGAR DELANOD 2014
DECLARACION DE RENTA
‘ NO PRESENTO DECLARACION DE RENTA DEL ARO | NO PRESENTO DECLARACION DE RENTA DEL
2013 CON SU RESPECTIVO RECIBO DE PAGO. SE ARO 2013 CON SU RESPECTIVO RECIBO DE
2013 SUBSANAR REQUIERE DECLARACION DE RENTA CON SU SUBSANAR  |PAGO. SE REQUIERE DECLARACION DE RENTA
RESPECTIVO! RECIBO DE PAGO POR £L VALOR TOTAL A CON SU RESPECTIVO RECIBO DE PAGO POR
PAGAR DELANO 2013 £L VALOR TOTAL A PAGAR DEL ARD 2013
CEATIERAO0 O REPRESENTANTE LEGAL
EXISTENCIA ¥ CUMPLE CUMPLE
SR FEeaL ESTATUTARIAMENTE NA NA
NORMA TIVIDAD CUMPLE NA
MIRS
DOCUMENTOS HABILITANTES LATINOAMERICA OBSERVACION
S.A.S.
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL
FIRMAS |CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS
FIRMAS |CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA
CONTADOR CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL
REVISOR FISCAL NA
SElnEALY CONTADOR CUMPLE
ANTECEDENTES JUNTA
G REVISOR FISCAL NA
2014 CUMPLE
DECLARACION DE RENTA
2013 CUMPLE
Sl i REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE NA
REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD NA
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COLOMBIA
ALVARO AUGUSTO
DOCUMENTOS HABILITANTES VERGARA OBSERVACION
GONGORA
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL
FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS
FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL NA
PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DEL
ANO 2014 SIN DETALLE DE LA TOTALIDAD DE LAS
CUENTAS A LOS ESTADOS FNANCIEROS ARO 2014, SE
NOTAS ESTADOS FINANGIEROS SUASARAR REQUIEREN NorAs:a L0s ESTAD_OS nmnamc_;s
COMPARATIVO ARO 2014 YANO 2013 CON EL
DETALLE DE LA TOTALIDAD DE LAS CUENTAS
CONTENIDAS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS
COMPARATIVO ANO 2014 ¥ ARO 2013.
DICTAMEN REVISOR FISCAL NA
CONTADOR CUMPLE
TARIETA PROFESIONAL
REVISOR FISCAL NA
PRESENTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA
CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR SENOR
CERTIFICADO LUIS CASTANEDA MONROY SIN VIGENCIA AL CIERRE
ANTECEDENTES JUNTA CONTADOR SUBSANAR DE PROPUETAS, SE REQUIERE CERTIFICADO DE
CENTRAL DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL
CONTADORES CONTADOR SENOR LUIS CASTANEDA MONROY CON
VIGENCIA AL C/ERRE DE PROPUESTAS.
REVISOR FISCAL NA
2014 CUMPLE PRESENTO DECLARA CION DE RENTA ANO 2012
DECLARACION DE RENTA
2013 CUMPLE
RN REPRESENTANTE LEGAL NA
ESTATUTARIAMENTE NA
REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD NA




2

DOCUMENTOS HABILITANTES TECNISUELOS S.A.S. OBSERVACION
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL
FIRMAS |CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS
FIRMAS [CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL SENOR
LUIS FERNANDO SEPULVEDA VALDES A LOS ESTADOS
FINANCIEROS COMPARATIVO ANO 2014 Y ANQ 2013.
ICTAM VISOR x
DTN ENA S maan SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL SENOR
LUIS FERNANDO SEPULVEDA VALDES A LOS ESTADOS
FINANCIEROS COMPARATIVO ANO 2014 Y ANO 2013.
CONTADOR CUMPLE
TARIETA PROFESIONAL
REVISOR FISCAL CUMPLE
slbasahar CONTADOR CUMPLE
(ANTECEDENTES JUNTA =
CENTRAL DF REVISOR FISCAL CUMPLE
2014 CUMPLE
DECLARACION DE RENTA PRESENTO DECLARACION DE RENTA DEL ANO 2013.
2013 SUBSANAR SEREQUIERE RECIRD DE PAGD POR VALOR DE
$30,129,000.
ot REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUTARIAMENTE CUMPLE
REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD
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COLOMBIA
INGENIERIA
INTEGRAL DE
DOCUMENTOS HABILITANTES OBSERVACION
OBRAS INGEOBRAS
S.A.S.
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
BALANCE GENERAL
FIRMAS |CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
) REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTADO DE RESULTADOS
FIRMAS |CONTADOR CUMPLE
REVISOR FISCAL CUMPLE
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE
DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE
CONTADOR CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL
REVISOR FISCAL CUMPLE
et CONTADOR CUMPLE
ANTECEDENTES JUNTA
Gomari s g REVISOR FISCAL CUMPLE
PRESENTO DECLARACION DE RENTA ANO 2014, SE
2014 SUBSANAR
REQUIERE RECIB0O DE PAGO POR VALOR DE $204,000.
DECLARACION DE RENTA
PRESENTO DECLARACION DE RENTA ANO 2013. SE
| 2013 SUBSANAR
REQUIERE RECIBO DE PAGO POR VALOR DE $729,000.
CIRTIFICADU UL
(S REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
ESTATUTARIANMIENTE CUMPLE
REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD
CONSORCIO INTERVENTORES MANIZALES
[ DOCUMENTOS HABILITANTES OSCARRAMON OBSERVACION JAV"_]_'::::S : AR
| SERNA OSPINA Dese
MARTINEZ
| COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE
| REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE
PRESENTO BALANCE GENERAL COMPARATIVO ARO
2014 YARO 2013, SiN DETALLAR A QUE ANO
CORRESPONDEN (OS VALORES EXPRESADOS, NI
DETALLE DE TOTAL ACTIVO CORRIENTE NI TOTAL
PASIVO CORRIENTE. SE REQUIERE LA PRESENTACION
DEL BALANCE GENERAL COMPARATIVO INDICANDO
RN LOS ANOS A LOS QUE CORRESPONDEN LAS CIFRAS
BALANCE GENERAL EXPRESADAS. SE REQUIERE EL DETALLE DEL VALOR
FIRMAS [CONTADOR TOTAL DE ACTIVO CORRIENTE Y VALOR TOTAL DE cumpLe
PASIVO CORRIENTE. SE REQUIERE EL BALANCE
GENERAL CORREGIDO COMPARATIVO AND 2014 ¥
ARO 2013 FIRMADO POR LA CONTADORA SERORA
ANDREA OSORIO RODRIGUEZ QUIEN SUSCRIBIO LOS
INICIALMENTE RECIBIDOS.
= =5
REVISOR FISCAL NA NA
COMPARATIVO 2014 - 2023
L PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
A0 2014 Y ARO 2013 SiN DETALLAR A QUE ARG
CORRESPONDEN LAS CIFRAS. SE REQUIERE EL ESTADO PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS ARD
DE RESULTADOS COMPARATIVO ARG 2014 ¥ ARO 2014, SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS
SUBSAMAR 2013 DETALLANDO A QUE ARQ CORRESPONDEN LAS SURSANAR COMPARATIVO ARID 2014 YARO 2013
ESTADO DE RESULTADOS CIFRAS EXPRESADAS. SE REQUIERE EL ESTADO DE FIRMADO POR CONTADOR SEROR
FIRIAS. |CONTADOR RESULTADOS CORREGIDO COMPARATIVO ARID 2014 ALEIANDRO GONZALEZ QUIEN SUSCAIBIO
Y ARO 2013 FIRMADO POR LA CONTADORA SERORA ARO 2014.
ANDREA OSORIO RODRIGUEZ QUIEN SUSCRIBIO LOS
INCIALMENTE RECIBIDOS. i
|
REVISOR FISCAL NA NA |
NO PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERDS | NO PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS
COMPARATIVO ANO 2014 Y ARO 2013. SE FINANCIEROS COMPARATIVO ARO 2014 ¥
NOTAS £STADOS FINANCIEROS SUBSANAR REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERCS SUBSANA R ARD 2013 SE REQUIEREN NOTAS A LOS
COMPARATIVO ARO 2034 YANO 2013 CON £t i:smoos FINANCIEROS COMPARATIVO AND
DETALLE POR CADA CUENTA Y VALOR 1 2014 Y ARO 2013
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DICTAMEN REVISOR FISCAL N4 NA l
-
CONTADOR CUMPLE CUMPLE
TARJETA PROFESIONAL
REVISOA FISCAL NA NA
CONTADOR CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES JUNTA
lpiraine REVISOR FISCAL M NA
PRESENTO DECLARACION DE RENTA ARO 2012. SE PRESENTD DECLARACION DE RENIA ARD
A 2014 SUBSANAR HEQUIERE RECIBO DE PAGO POR VALOR DE SUBSANAR 2014, $E REQUIERE RECIB0 DF PAGD POR
BRARCINI A 55,220,000 VALOR D $366,000
2013 CUMPLE CUMPLE
EE,,’,,E f E o REPRESENTANTE LEGAL NA NA
; e ESTATUTARIAMENTE NA NA
REVIS (
| : NORMATIVIDAD A A
CONSORCIO INTERQSRAS 2015
SAMUEL ORLANDO
DOCUMENTOS HABILITANTES RING ASOC
GORDILLD OBSERVACQION o s A.S. OBSERVACION
MOLAND )
e PRESENTA. BALANCE GENERAL COMPARATIVO AD
TA. BALANCE GENERAL RATIVO A
RERENIONIE LN 2014 YARID 2013 CON ERROR EN EL VALOR DL . ’ﬁ‘:o’fz;ﬁ'vﬁ'; olu -
TOTAL 2ASIVO CORRENTE CORRESPONTUENTE AL i i
< DFERENCIA EN EC VALOR DE LA CUENTA
ARO 2018, S REQUIERE CORREGTR VALOR TOTAL AR P BN e
JT— PASIVO CORRIENTE CORRESPONDIENTE AL ARD 2014 “"""v‘ s : Sy
BALANCE GINTRAL & EN EL BALANCE GENEPAL COMPARATIVO ARD 2004 ¥ | SUBSANAR L VALOR REGISTRADO EN EL BALA
Knveas | coNTADOR D A REA TN AL e SenEdaL INDIVIDUAL A0 2012 SE REQUIERE
CORREGIDG COMPARATIVO ARO J014 Y ARD 2017 ‘W‘G': VRCOREN LA CLENTA "':“'O"
FIRMADSY BOR YUDI ESPRANZA GORDILD QLIEN i o:?m K&‘iz‘o‘gﬁ:ﬁ; o
SUSCRIBID LA NFOMMACION BECHBNA WLALMENTE 2 »
CORMESAONTUENTE AL AKX 2014
| RFVISOR FISCA! A
COMP2RATIVD J024 - 2013 CLMPLE Lo
BEPRESENTANTE LFGAL CUMPLE cumeil
o s
BTA00 O RESUTE0OS | Fee 8 e
REASOR FISCAL NA cumpLE
PRESENTA NOTAS CORRESPONDIENTES A
| LOS ESTADOS FNANCARCS AA0 2018 CON
BRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERDS DIFERENCIA EN VALORES EN LA NOTA &
COMPARATVOS ARD 2024 ¥ ARO 2013 CON ERROR CUENTAS POR PAGAR , FRENTE A 1OS
EN LA DESCRIRCION DE Lt NOTA 7 QUE ESTADOS FINA NCIEROS ARD 2034, MO
NOTAS ESTADOS FINANCIEROS SUBSANLR CORRESPONDE A PATRIAADNO. SE REQIVERE SUBSANAR BRESENTA NOTAS 4 10S ESTAODS
‘ CORREGAN LA DESCRISCION O LA NOTA ¥ A (05 FIKANCERDS COMPARA TIVOS AIDS 2014 ¥
1 ESTADOS FANANCIEROS COMRARATIVDS ARG 2014 Y 2013 SERIQIIEREN NOTAS 4 LOS ESTADOS
A%0 2013 FANANCIEROS COMPARA THO ARID 2014 ¥
AGD 2013 CON £L DETALLE ¥ VALORES DE
l LOS ESTADOS FINANCIEROS REPORTADOS
| DCTAMEN REVISOR FISCAL = NA CUMPLE
ONT 3
[m RIETA PROFESONAL | ho08 SR £XHuE
e BEVISOR A1SCAL [ CLMPLE
Pt CONTADGR CUMPLE CUMPLE
IANTK COENTES JUNTA
CXrREL AL REVISOR FISCAL N4 CumPLE
WO PRESENTD DECLARACION OF RENTA DEL ARD
2022 M RECIBO OF PAGO POREL TOTALSALDO &
2014 SUBSANAR PAGAR DEC ARD J012. SE RLGUNEAL DECLARACION cumpL
JOECLARACAON OF RENTA | R ':C‘l:f.-?;("f :oitt;lza i
L
PRESENTA BECLARALION DE MENTA ANG 2013, 5L
2013
| : SIRAN REQUNAE RECIBO DE PAGO POR VALOR DE $103,000 CUMPE
[CERTFCADD DE :
lexisTengia v (PEPRESENTANTE (04 s cummE
!
FSTATUTARUAMEN
AEVISOR FISCAL ek " Comne
NOAMA T4 D MA
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COLOMBIA
CONSORCIO MANIZALES 2015
MARIA ISABEL DE
DOCUMENTOS HABIUTANTES MARIO DE JESUS ACION FATIMA ACION
GIL CARDONA MORALES
OSORIO
(COtAPARATNVG 2014 - 2013 CUMPLE CundLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUrALE
SALANCEGINCRAL FIRMAS | CONTADOH CUMPLE CutAPLE
REVISOR FISCAL A 4
COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE CumdLE
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CumpiE
ESTADO DE RESULTADOS
fMAAS | CONTADOR CuMBLE CumPLE
REVISOR SISCAL na NA
PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS
PRESENTA NOTAS A LOS ESTADDS FINANCIEROS ARG FINANCEROS COMPARATIG ARG 2014 ¥
2024 YARD 2013 SIN EL DETALLE DE LA TOTAUDAD AR 2013 SIN EL DETALLE DE 4A TOTALDAD
DE CUENTAS CONTENIDAS EN LOS ESTADOS OF CUENTAS CONTEMDAS £ LOS ESTADOS
FINANCAERDS, SE REQUIEREN NDTAS A LOS ESTADOS FNANCIENDS, 3£ REQUIEREN NOTAS A LOS
diadotares s I FINABCIEROS COMPARATIV ARD 2014 YARD 2013 | SUBSANAR L ers pos m:unz"::s COMPARATIVO 450
CON £L DETALLE D LAS CUENTAS CONTENDAS EN 2014 Y ARD 2013 CON £L DETALLE DE LAS
LOS ESTADOS FINANCIERCS COMPARATIVG ARD CUENTAS CONTEMDAS EN LOS £5TADDS
2014 vaRo0 2013 FIRANCEROS COMPARATIVO ARD 2014 ¥
ARG 2013
DICTAMEN REVISOR FISCAL xa A
CONTADOR cumpiE CUMPLE
TARAETA PROFESAONAL PR
AEVISOR FiSCAL A A
DPRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES
JUNTA CENTRAL BF CONTADORES DL
CONTADOR Siv WGENC (A AL CIERRE OF
CERTFICADO e
:: n!::: mol;n‘s SUNTA CONTADOR Cuners SussaNan P.‘::{;:'::;:::‘ :fs:i "::: ;‘:’:‘&uo
> CONTADORES Df L& CONTADORA SERNGNA
{conrApoREs MARTHA NELLY GUERRA CON WGENCIA AL
| CHNRE DE PROMUESTAS
REVISOR FISCAL N4 [
2018 cunpLE PRESENTA DECLARACION O RENTA DEL ARD 2012 cumei ERCENTRIRCIARACIO NOT AENDS DECANR
CECLARACION DE AENTA 2622
2013 CUIAPLE cumeLt
Manbidisti ol REPALSENTANTE (£GAL NA A
ESTATUTARAMENTE A XA
A NORIATIVIDAD na NA
CONSORCIO GAP
CONSULTORES
DOCUMENTOS HASKITANTES BERMANA Q8sSEAVACION DEL OCCIDENTE OBSERVACION
PERDOMO S.AS,
S.A.S.
COMPARATIVO 2014 - 2013 A CUMPLE
AR CoNiR REPRESFNTANTE LEGAL CUuMPLE cumeLl
FitMas |conTADDR UM CUMPLE
RES0R FISCAL e A
COMPARATIVO 2014 - 2013 A CUMPLE
! [REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE
{ESTADO DERESUTADDS [, v [Commabon CUMPLE CUMPLE
l, HEWSOR KiSCAL oA A
) PRESENTA MOTAS A (OS5 ESTADGS
FINANCISROS ARD 2014 CON ERROR EN£2
NOTAS ESTALOS FINANCERDS cumpLE SUBSA NN ENCABLZADO, 56 REQUIERE CORREG £
SNCABEZADO OF LAS NOTAS A ¢OS £5TADOS
FANANCIEROS ARO 2074
DA TAMEN REVISOR FISCAL a NA
CONTADOR cumeu CUMPLE
TARIETA PROFESIONAL
REVISOR FiSCAL Nt HA
[CEIVRATED CONTADOR CUMPLE CUMPLE
A:f:‘ip:’:!“ JUNTA orrr——ry e s
PRESENIO DECLARRCION DE RENTS AND
| 2014 CunpLE SUBSANAR 2014 SE NEQUIERE AFCED DE PAGO POR
VALOR OF 3432 00C
|DECLARACION DE RENTA PRESENTD DECLARACION O RENTA ARD
2013 NA SURSANAR 2023 SE REGUVENE MECIHO OF PAGO POX
VALOR O€ 31,122 000
CERTIFCADO DE -
Rl REPRESENTANTE (£GAL conaPLE s
FSTRTUTARIAMENTE NA Na
‘m'”‘ ASEM NORMA IVIDAD [ At
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COLOMBIA
CONSORCIO MANIZALES ARM - CYC
\ DOCUMENTOS HABILTANTES CONSULTORIA Y ARM
CONSTRUCOONES 08SERVACION CONSULTING OBSERVACON
| OVILESLTDA LTDA
[ COMPARATIVO 2014 - 2033 CUMPLE CUMPLE
‘ REPRESENTANTE (EGAL CUMPME ComaLE
BALANCE GENERAL '
fmas |CONTA0DR CUMPLE [
AEVSOR FISCAL NA CUMALE {
1 COMPARATVG 2018 - 2013 CUMPLE Rl |
\ REPRESENTANTT (EGAL s e g
T (EGA AP MP =5 $
£57ADD DE RESULTADOS - . o s I
| FIRMAS | CONTADOR ConrLe CumerLf
{ REVISO £15041 N& CUMPLE
[
\
| NO PRESENTA NOTAS A (DS ESTADOS FINANCIEROS
‘ — COMPARATVO ARD 2014 ¥ 4RO 2013, 5§
NOTAS FSTADOS FNANCIERDS
( ' SUBSANAR | orQuieREN NOTAS & L0S £57AD0S Fancigros | SUBANAR
COMPARATIO ARD 2014 ¥ ARD 2013
DY TAREN REVISOR F1SCAL NA comoLt
NO PRESENTA COPI% DE (A TARIETA
PRDFESIONAL DE L4 SERORS L2 EMULY
TRTA PRORSG [T TTABOR cume SUBSANAR CAMPDS RAMIREZ. SE REQUIERE COPIA DE
l ! LA TARJETA PROFESIONAL DE A SENORA L2
EVLY CAMADS RAMNEZ
REVSOR AISCAL N4 CUMPLE
‘ NO PRESENTA COPWA DL CERTEICADO OF
ANTECEOENTES JNTA CENTRAL DS
Fianaccoa | CONTADORES DE (A SERORA (2 EtALY
CAMPOS RAMIREZ SEREQUIERE
1anY, ta CONTADOR Cump;
v B SRR | i e aNTCrOTE 1T
[ CONTADORTS CENTRAL DE CONTRDORES DE (4 SERGRA (17
‘ | EMKYCAMPOS RAMNET VIGENTE AL CAFRRE
\ Df PROPUESTAS
{ PEVS0R FISCAL N& cumPlE |
2014 CUMPLE CuMPLE
‘
N PRESENTA DECLARACIKON DE RENTA DFi
DECLARACAON DE RENTA 5013 S PRESENTA DECLARACION DE RENTA ARD 2013. 55 o AR 2013 SEREQUIERE DECLARACION DF
! REQUIRE PECISD DE PAGD POR VALOR D $315,000 e RENTA YRECIRO DF PAGO POR £L TOTAL
| SALDO A PAGAR DIt AR0 2043
CERTFICADD DE
iRy REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE cumPL
| FSTATUTARAMEN!
|REVISOR FSCAL p - - —
NDRALA TRWADAD na
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DBSERVACION

VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES:

PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACION
e Integrante del consorcio NELSY CRUZ
SUAREZ una certificacién de AN
CONSORCIO CONSTRUDISENOS S.A.S. del
JASAN-1 contrato 004.2010 que tiene por NO CUMPLE

objeto: interventoria a la construccién
del Hotel Paraiso Hotel Estudios
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ubicado en Ricaurte Cundinamarca
por valor de $361.061.350 NO
CUMPLE puesto que se solicita copia
de los contratos acompafados de
acta de liquidacién o acta de recibo
final de obra y el proponente solo

presenta certificacién

Actividades realizadas

e Construccién de parqueaderos y vias
de acceso en asfalto MDC-2

e Cubierta metdlica

e Acondicionamiento acUstico en zona

de grabacién

Subsanable: Se solicita copia del contrato
acompanado del acta de liquidacién o acta
de recibo final de obra, de acuerdo a lo
solicitado en el numeral 4.4.1., de los
términos de la invitacién.

e Integrante del consorcio NELSY CRUZ
SUAREZ una certificacién de
CAPROCON SAS, del contrato que
tiene por objeto: interventoria de
disefo a la construccién de las obras
eléctricas, civiles, mecdnicas,
instalaciones de gas, implementacién
de calefaccién por pisos radiantes
para la embajada de la federacién
Rusa. Por valor de $480.000.000
NO CUMPLE puesto que se solicita
copia de los contratos acompafiados
de acta de liquidacién o acta de
recibo final de obra y el proponente
solo presenta certificacién.

Actividades realizadas

e Ventilacién mecdnica

e Cubierta metdlica
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Subsanable: Se solicita copia del contrato
acompanado del acta de liquidacién o acta
de recibo final de obra, de acuverdo a lo
solicitado en el numeral 4.4.1., de los
términos de la invitacién.

e Integrante del consorcio JORGE
ALVARO SANCHEZ B. una
certificacién de la Policia Nacional
del contrato No. PN-DIRAF 06-3-
10119-5 que tiene por objeto:
interventoria para la construccién y
dotacién primera fase estaciones de
policia en el departamento de
Cundinamarca por valor de
$677.382291,56 NO CUMPLE
puesto que se solicita copia de los
contratos acompanados de acta de
liquidacién o acta de recibo final de
obra y el proponente solo presenta
certificacién.

Actividades realizadas

e Cielo rasos con acondicionamientos
acUsticos

Subsanable: Se solicita copia del contrato
acompanado del acta de liquidacién o acta
de recibo final de obra, de acuverdo a lo
solicitado en el numeral 4.4.1., de los
términos de la invitacién.

« ALVARO VERGARA GONGORA
adjunta certificacién del MUNICIPIO
DE FUSAGASUGA mediante firmada
por ALEJANDRO PATARROYO

ING. ALBARO acompaiada del acta de recibo y
VERGARA copia del contrato N°2011-0008 que CUMPLE
GONGORA tiene por objeto: la interventoria de

las obras de estudios, disefios y
construccion de aulas, baterias
sanitarias, aula méxima en el colegio

accién comunal de Fusagasugd por




2
FONTUR @ FIDUCOLDEX

COLOMBIA 1n COLGMEIANA DE C

valor de $124.838.250 CUMPLE.

Actividades desarrolladas:

e Cubierta con estructura metdlica
CUMPLE ACTIVIDAD 1.

« ALVARO VERGARA GONGORA
adjunta Copia del documento de
aceptacién de la oferta de la
invitacién de minima cuantia No.
054 de 2011 acompaiiado del acta
de liquidacién y acta de recibo final
del contrato de interventoria No.
001-2011 cuyo objeto fue: la
interventoria a las obras de
pavimentos de vias urbanas en el

municipio de Mosquera por valor de

$21.111.130, NO CUMPLE.

Actividades desarrolladas:

e Mezcla densa en caliente tipo MDC 2
ACTIVIDAD 2

« ALVARO VERGARA GONGORA
adjunta certificacién de la alcaldia de
Madrid firmada por Jaqueline
Barbosa Veldsquez mediante contrato
013 de 2009 acompaiiado del acta
de recibo final de obra y copia del
contrato cuyo objeto fue: la
interventoria al contrato de obra
poblica, producto de la licitacién N°
008 de 2009 cuyo obijeto fue: la
construccién de la segunda etapa del
auditorio del parque eco cultural
German Echavarria, municipio de
Madrid, Cundinamarca por valor de
$225.277.900 CUMPLE.

actividades desarrolladas:

e Acabados de Muro en yeso con
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aislamiento acustico en frescas

CUMPLE ACTIVIDAD 3

e Integrante del CONSORCIO GAP,
CONSULTORES DEL OCCIDENTE
SAS, una certificacién del contrato de
interventoria No.371-00-acofac-
dinsa-2012 al contrato de obra No.
433-00-a-cofac-dinsa-2012
acompaiada de acta final de obra
de la FUERZAS MILITARES DE
COLOMBIA que tiene por objeto:
interventoria del proyecto disefo,
construccién y adecuacién de los

centros logisticos de la FAC por valor
de $403.353.806.

Actividades ejecutadas

e Estructura metélica para cubierta

CUMPLE ACTIVIDAD No.1.
CONSORCIO GAP CUMPLE

e Integrante del consorcio GAP,
GERMAN ADOLFO PREDOMO
una certificacién de Aero civil del
contrato No11000334-0J-2011.
firmada por CARLOS RICARDO
MENDIETA PINEDA, que tiene por
objeto: contratar la interventoria
técnica, y administrativa para la
construccién de la infraestructura
aeroportuaria y el mantenimiento de
la pista en el aeropuerto “El
Alcaravén” de Yopal, por valor de
$1.193.000.000 con una
participacion del 35%
equivalente a $ 417.550.000.

Actividades realizadas:

Mescla densa en caliente tipo MDC-2
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CUMPLE ACTIVIDAD NO. 2.

e Integrante del consorcio GAP,
GERMAN ADOLFO PREDOMO
una certificacién  del Ministerio de
salud contrato No. 572 DE 2008
firmada por MARGARITA MARIA
GIL GARZON, del contrato que
tiene por objeto: interventoria técnica,
administrativa, financiera y contable
al contrato de obra No. 382 de
2008, por valor de $555.004.859.

Actividades ejecutadas

e Suministro e instalacién de
cielorraso acustico tipo
georgiano modulado y muro en
dray Wall 2 caras E=12cm incluye
aislamiento acistico doble E=2,5"
(Imano de pintura) H=2,35
CUMPLE ACTIVIDAD NO. 3

- El Integrante del CONSORCIO MARIO DE
JESUS GIL CARDONA. BODEGA RON
12 ANOS aporta certificacién acompafiada
dl acta de liquidacién y copia del contrato
No. 2010- SS 33 0075 de la
GOBERNACION DE ANTIOQUIA cuyo
objeto fue: la interventoria técnica,
administrativa y ambiental para la
construccién de bodega sistema TILT UP
para el afejamiento de ron y obras
complementarias en la fdbrica de licores de
Antioquia por valor $673.512.240 con
participacién del 24% equivalente a:

161.642.937.
CONSORCIO $ CUMPLE

MANIZALES 2015 | Actividades desarrolladas:

- suministro e instalacién de panel para
cubierta con estructura metdlica CUMPLE
ACTIVIDAD 1.
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¢ El Integrante del CONSORCIO MARIA
ISABEL MORALES una certificacién de
SURAMERICANA firmada por Ruben
Dario Tobén acompafiada por orden de
servicio N°1012 de 2006 y acta final de
obra cuyo objeto fue el disefio
coordinacién e interventoria de la
ampliacién, remodelacién y construccidn
del CAS integrado Medellin, sector
Caribe por valor de $135.000.000.

Actividades ejecutadas:

e Suministro e instalacién de pavimento
mezcla asfdltica tipo MDC-2 en las
dreas de la pista, en parqueadero
CUMPLE ACTIVIDAD 2.

* Muro y cielo raso Drywall con
acustifibra de CUMPLE
ACTIVIDAD 3

e Cubierta metdlica termo acudtica

CUMPLE ACTIVIDAD 1

e El Integrante del CONSORCIO MARIA
ISABEL MORALES. Copia de la orden de
servicio N°1211de 2007 de
SURAMERICANA firmada por RUBEN
DARIO TOBON acompafiada acta final
de obra cuyo objeto fue el disefio
coordinacién e interventoria de la
ampliacién, remodelacién y construccién
del CAS integrado Bogotd sector la
Floresta, por valor de $80.000.000.
Actividades ejecutadas:

Cubierta metdlica termo acudtica
CUMPLE ACTIVIDAD 1

Cielo raso placa Dywall con
acustifibra m2 CUMPLE
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ACTIVIDAD 3

e Integrante del CONSORCIO VIAL,
MEDINA'Y RIVERA INGENIEROS
ASOCIADOS S.A.S, una certificacién
acompafada del acta de liquidacién,
acta de recibo final de interventoria y
copia del contrato No. 12000105-OH-
2012) de la AERONAUTICA CIVIL, que
tiene por objeto: interventoria técnica y
administrativa para las obras de
mantenimiento de la pista del aeropuerto
Simén Bolivar de la ciudad de Santa
Marta por valor de $ 478.527.550 con
una participacién del MEDINA Y RIVERA
INGENIEROS ASOCIADOS de 34%
equivalente a  $162.699.367.
CUMPLE

Actividades ejecutadas.

Suministro e instalacién de carpeta
CONSORCIO
INTEROBRAS 2015 rodadura Mescla densa en caliente CUMPLE

MDC-2, CIMPLE ACTIVIDAD 2

* Integrante del Consorcio ICM, MEDINA &
RIVERA INGENIEROS ASOCIADOS
S.A.S, una certificacién acompafiada del
acta de liquidacién de la Secretaria de
Infraestructura del Cauca, y copia del
contrato No. 555 de julio de 2010, que
tiene por objeto: contratar la interventoria
técnica, ambiental, administrativa y
financiera de la construccién del Centro
de Convenciones “Casa de La Moneda”
de Popayén primera etapa por valor de
$266.183.411 con una participacién del
50% equivalente a  $133.091.705

Actividades ejecutadas

Cubierta en teja SANDWICH
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CUMPLE ACTIVIDAD 1

Muros y cielorrasos con revestimiento
acustico CUMPLE ACTIVIDAD 3

« El integrante SAMUEL ORLANDO
GORDILLO MOLANGO, una certificacién y
copia del contrato de interventoria No.
UD-017 de 2008 al contrato de obra No.
188 de 2008, de la universidad distrital
Francisco José de caldas, que tiene por
objeto: realizar la interventoria en la
parte técnica, financiera, y administrativa
correspondiente a las plantas fisicas de
los frentes asignados y en concordancia
con el manual de interventoria que rige
para la SED, de los pliegos de
condiciones y los términos de referencia.

Por valor de $40.000.100
actividades desarrolladas

Suministro e instalacién de cubierta con
estructura  metdlica tipo  séndwich con
aislamiento en fibra de vidrio o poliuretano,
panel metdlico CUMPLE ACTIVIDAD 1.

e Copia del contrato No. 002 de 2011,
acompafiado del acta de liquidacién por
valor de $249.496.166 con una
participacién del 50% equivdlete a
$124.748.083, firmado por FERNANDO
RESTREPO, que tiene por objeto:
interventoria para el movimiento de tierras
traslado de cobertura y alcantarillado y
obras complementarias del Pabell6n

TECNISUELOS S.A.S Verde en el Recinto de Exposiciones de

PLAZA MAYOR de Medellin S.A

CUMPLE.

NO CUMPLE

Actividades desarrolladas

o Cubierta con estructura metdlica
CUMPLE ACTIVIDAD 1.
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e Una certificacién, copia de acta de
cesién y acta modificatoria del contrato
de interventoria SI016-2013, firmada por
JOSE FERNANDO ESCOBAR ESTRADA
de la alcaldia de ltagii, JOSE ALBERTO
TOBON GARCIA EL CEDENTE y
GUILLERMO HINCAPIE URIBE EL
CESIONARIO, del proyecto que tiene por
objeto: Interventoria para el
mantenimiento rehabilitacién y
reconstruccién de la malla vial urbana del
municipio de ltagii por valor (cesién) de
$3.124.440.302. NO CUMPLE.

Actividades desarrolladas

e Mezcla densa en caliente tipo MDC-2
+ ACTIVIDAD 2.

* NO CUMPLE.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de
liquidacién o acta de recibo final de obra
donde se puedan verificar las actividades
desarrolladas, de acuerdo a lo solicitado en
el numeral 4.4.1., de los términos de la
invitacion.

e Una certificacién de la EMPRESA DE
DESARROLLO URBANO EDU, firmada
por MARTA LUCIA ACEVEDO PEREZ, del
contrato No. 659 de 2011 que tiene por
objeto: interventoria técnica,
administrativa, financiera legal y
ambiental para la construccién de la
infraestructura vial redes de servicio y
obras de mitigacién para la ampliacién
de la via Cucaracho y obras
complementarias en la ciudadela Nuevo
Occidente por valor de $399.989.158.
NO CUMPLE.
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SUBSANAR: Allegar copia del contrato
acompaiado del acta de liquidacién o acta
de recibo final de obra donde se puedan
verificar las actividades desarrolladas, de
acverdo a lo solicitado en el numeral 4.4.1.,
de los términos de la invitacién.

e Una certificacién de
METROPOLITANA Valle de Aburra,
firmada por ALEJANDRO
GONZALES ZAPATA, acompaiiada
del acta de liquidacién del contrato
de interventoria No. 435 de 2010
que tiene por objeto: realizar la
interventoria a la construccién de la
segunda etapa de la sede
administrativa del drea metropolitana
del Valle de Aburra por valor de
$247.322.027. NO CUMPLE.

Subsanar: Allegar copia del contrato de
acuverdo a lo solicitado en el numeral 4.4.1.,
de los términos de la invitacién.

e Una certificacién de INDER
MEDELLIN, firmada por MARIA
FERNADA PIEDRAHITATRUJILLO,
acompanada del acta de recibo del
contrato de interventoria No. 04503
de 2009 que tiene por objeto:
interventoria técnica,
ambiental, administrativa y financiera
de las obras de construccién,
adecuacién y mantenimiento del
desarrollo integral Belén Rincén,
ubicado en la calle 1C entre carrera
76y 78 comuna 16, municipio de
Medellin por valor de $112.
468.670 NO CUMPLE.

Subsanar: Allegar copia del contrato, de
acuerdo a lo solicitado en el numeral 4.4.1.,
de los términos de la invitacién
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Experiencia aportada por Consultoria
y Construcciones Civiles LTDA, mediante
copia de certificacién firmada por
Giovanny Lesmes Quintero, copia del
acta de liquidacién y copia del contrato
No. 0379 de 2011 suscrito con el
Instituto Colombiano de Aprendizaje
INCAP, cuyo objeto fue: contratar los
servicios profesionales de interventoria
técnica, administrativa, financiera y
contable de la construccién del edificio
Fundacién INCAP Torre 2. De
conformidad con las condiciones
ofrecidas en la oferta CO 070-V02-2011.
Valor: $90.000.000.00 CUMPLE.

Actividades realizadas:
Aislamiento acUstico en muros.

ACTIVIDAD 3

CONSORCIO

MANIZALES ARM - - CUbierfO en estructura metéIiCO a CUMPLE
CYC todo costo. ACTIVIDAD 1

Mezcla astéltica MDC-" para
parqueaderos e=7 cm ACTIVIDAD
2

Experiencia aportada por ARM
CONSULTIN LTDA mediante copia de
certificacién firmada por Daissy
Liliana Chivata Lépez, copia del acta
de terminacién de contrato de
interventoria, copia del documento
consorcial, copia del acta de recibo
final de contrato de obra y copia del
contrato No. 2012-1984 suscrito con
el Municipio de Castilla La Nueva -
Departamento del Meta, cuyo objeto
fue: Interventoria técnica,
administrativa y financiera de la
construccién segunda etapa del
Hospital Municipal de Castilla La
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Nueva — Meta en el desarrollo del
proyecto 2008501500118 Valor:
$764.885.962.00 CUMPLE.

Actividades realizadas:

Cubierta con estructura metdlica.
Correas 2PHR ACTIVIDAD 1

El Contrato fue ejecutado por el Consorcio
Castilla  Hospitalario, en el cual la
participacién ~ del ~ proponente  ARM
CONSULTIN LTDA tuvo una participacién del
70%.

Experiencia aportada por Dario Montoya
Mier, mediante copia de certificacién firmada
por el teniente coronel Oscar Fernando
Peralta Cortes, copia del contrato No. 616 de
2011 suscrito con el Ejército Nacional y
copia del acta de recibo y liquidacién de
obra, el objeto fue:

interventoria técnica, administrativa,
financiera y contable de la
construccién (Il etapa) del
alojamiento de tropa y adecuacién
de las instalaciones para el batallén
de artilleria No.04 Coronel Jorge
Eduardo Sénchez en la ciudad de
CONSORCIO Medellin Valor: $320.514.264

NO CUMPLE
MORAM CUMPLE.

Actividades realizadas:
Cubierta en estructura metdlica

ACTIVIDAD 1

El Contrato fue ejecutado por el Consorcio
IARAS LTDA, en el cual la participacién del
proponente Dario Montoya Mier tuvo una
participacién del 80%.

Experiencia aportada por Dario
Montoya Mier, mediante copia de
certificacién firmada por el teniente
coronel Oscar Fernando Peralta

Cortes, copia del contrato No. 878
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de 2012 suscrito con el Ejército
Nacional y copia del acta de recibo
y liquidacién de obra, el objeto fue:
interventoria técnica, administrativa,
financiera y contable al proyecto de
construccién del depésito de
armamento para la policia militar
No. 15 (BPM15-BACATA) para el
batallén de apoyo y servicios para la
educacién militar (BASEM) y el
batallén ASPC No.13 Cacique
Tisquesuza (BASER13) en el cantén
norte Bogotd — Cundinamarca. Valor:
$129.257.431.00 CUMPLE.

Actividades realizadas:

Mezcla astaltica MDC-" para
parqueaderos e=7 cm ACTIVIDAD
2

Experiencia aportada por Dario
Montoya Mier, mediante certificacién
firmada por Pedro Julio Gémez
Rodriguez, copia del contrato de
interventoria No. 165 de 2011
suscrito con el Consejo Superior de la
Judicatura, copia del acta de
liquidacién del contrato de obra,
cuyo objeto fue: ejecutar las obras
necesarias y dotacién de mobiliario
para la implementacién del sistema
oral en las especialidades de civil y
familia a nivel nacional. Valor:

$681.558.139.00

Actividades realizadas:
Aislamiento acistico en muros en dry

wall. ACTIVIDAD 3

El Contrato fue ejecutado por el Consorcio
IARAS LTDA, en el cual la participacién del
proponente Dario Montoya Mier tuvo una
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participacién del 80%.

NOTA: En proponente Montoya Ramirez
Ingenieria SAS  30%, participante  del
Consorcio no acredita ninguna experiencia.
No cumple lo establecido en los términos de
la invitacién Numeral 4.4.1. EXPERIENCIA
GENERAL DEL PROPONENTE.... “En caso de
que el oferente sea un consorcio o unién
temporal se aceptan (Mdximo dos (2)
consorciados),  los integrantes  deberdn
acreditar la experiencia minima requerida, de
manera tal que cada integrante debe
acreditar al menos un (1) contrato”.

Experiencia aportada mediante
certificacién emitida por COVILCO
LTDA, firmada por Victor Lépez
Galvén, copia del acta de
liquidacién y copia del contrato No.
19-6-0172-0-2014, cuyo objeto fue:
realizar la interventoria integral
técnica, administrativa, ambiental
para construccién de las obras el
proyecto de arquitectura bioclimdtica
para la nueva sede de Corpocesar en
el municipio de Valledupar Etapa Il
MIRS Valor: $437.193.809.00 NO

LATINOAMERICA CUMPLE NO CUMPLE

SAS
Actividades desarrolladas:

Cubierta en estructura metdlica
ACTIVIDAD 1

Mezcla astaltica MDC-" para
parqueaderos e=7 cm ACTIVIDAD
2

Muros con acondicionamiento
acustico. ACTIVIDAD 3

Observaciéon: La documentacién allegada
no permite verificar plenamente la ejecucién
de las actividades requeridas en los términos
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de la invitacién.

Subsanar: Allegar copia del contrato de
obra sobre el que se ejercié la interventoria
acompaiado de la copia del acta de recibo
final o copia del acta de liquidacién mediante
la cual se pueda verificar las actividades
requeridas en los términos de la invitacién.

Experiencia aportada por Oscar
Ramén Serna Ospina, mediante tres
certificaciones emitidas por la
Fundacién LUKER, firmadas por
Hernando de Leén Giraldo,
Constanza Orrego Gémez y Ana
Maria Gonzélez de Londofio en la
que informa el desarrollo de un
contrato cuyo objeto fue: la
interventoria técnica, administrativa
en la construccién del Ecoparque de
Selva Himeda Tropical Los Yarumos.
Valor: $135.774.500.00 NO
CUMPLE

CONSORCIO Actividades desarrolladas:

INTERVENTORES NO CUMPLE

Cubierta en estructura metdlica

ACTIVIDAD 1

Observacién: La documentacién
allegada no permite verificar
plenamente la ejecucién de las
actividades requeridas en los
términos de la invitacién. No se pudo
establecer la fecha de terminacién de
la obras.

Subsanar: Allegar copia contrato de
interventoria acompanado de la copia del
acta de recibo final de obras o copia del acta
de liquidacién mediante la cual se pueda
verificar las actividades desempefiadas de
acuerdo con los términos de la invitacién.

Experiencia aportada por Javier
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Eduardo Torres Martinez , mediante
certificacién emitida por la firma
DisconCiviles, firmada por Néstor
Jaime Arias Ldpez, en la que se
ejecutd un contrato a las obras de
remodelacién cubierta parroquia de
Aranjuez Manizales. Valor:
$49.875.000 NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

- Cubierta en estructura metdlica
ACTIVIDAD 1

- Muros con acondicionamiento

acustico. ACTIVIDAD 3

- Observacion: La documentacién
allegada no permite verificar
plenamente la ejecucién de las
actividades requeridas en los
términos de la invitacién. No se pudo
establecer la fecha de terminacién de
la obras.

Subsanar: Allegar copia contrato de
interventoria acompaniado de la copia del
acta de recibo final de obras o copia del acta
de liquidacién mediante la cual se pueda
verificar las actividades desempefiadas de
acuerdo con los términos de la invitacién.

- Experiencia aportada por Javier
Eduardo Torres Martinez, mediante
certificacién emitida por la Terminal
de Transportes de Manizales S.A,
firmada por John Jairo Prieto, en la
que informa que se ejecuté la
interventoria de las obras
correspondientes a la construccién de
obras varias en las instalaciones de
la terminal de transportes de
pasajeros por carretera, sector Los

Cambulos y terminal de transportes
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pUblico intermunicipal e interveredal
sector Galerias. Valor: NO SE
PUDO ESTABLECER. NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

Mezcla astéltica MDC-2 para
parqueaderos e=7 cm ACTIVIDAD
2

Observacion: La documentacién
allegada no permite verificar
plenamente la ejecucién de las
actividades requeridas y el valor del
contrato de acuerdo con lo
establecido en los términos de la
invitacién. No se pudo establecer la
fecha de terminacién de la obras.

Subsanar: Allegar copia contrato de
interventoria acompaiado de la copia del
acta de recibo final de obras o copia del acta
de liquidacién mediante la cual se pueda
verificar las actividades desempefiadas de
acuerdo con los términos de la invitacién.

Experiencia aportada por Carlos
H Suarez D y CIA SAS, mediante
certificacién emitida por la Casa
Nacional del Profesor “"CANAPRO”,
firmada por Edinson Rafael Castro,
copia del contrato No. 005-2011
cuyo obijeto fue: interventoria técnica,
CONSORCIO SV administrativa y de costos de las

MANIZALES obras civiles de construccién del
proyecto OFICINAS CANAPRO.
Valor: $936.337.361.00 NO
CUMPLE

NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

Cubierta en estructura metdlica
ACTIVIDAD 1
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Observacion: No allega acta de
recibo final o copia del acta de
liquidacién no se pudieron verificar
totalmente las actividades requeridas

en los términos de la invitacién.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo
final de obras o copia del acta de liquidacién
mediante la cual se pueda verificar las
actividades desempefiadas de acuerdo con
los términos de la invitacién.

Experiencia aportada por Carlos
H Suarez D y CIA SAS, mediante
certificacién emitida por la Casa
Nacional del Profesor “CANAPRO”,
firmada por Edinson Rafael Castro,
copia del contrato, cuyo objeto fue:
interventoria técnica, administrativa y
contable para la construccién del
proyecto “Senderos de la estancia
segunda etapa”. Valor:
$227.271.920.00 NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

Mezcla asfdltica MDC-2 para
parqueaderos e=7 cm ACTIVIDAD
2

Observacién: No fue posible
verificar totalmente las actividades
requeridas en los términos de la
invitacién, no allega acta de recibo
final o copia del acta de liquidacién.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo
final de obras o copia del acta de liquidacién
mediante la cual se pueda verificar las
actividades desempefiadas de acuerdo con
los términos de la invitacién.

Experiencia aportada por
Rodrigo Villegas Angarita, mediante
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certificacién emitida por la firma
ALTEA Ingenieria y Arquitectura LTDA
y copia del acta de recibo final al
contrato cuyo objeto fue Interventoria
a la construccién del auditorio
Fundacién Fase ubicado en el
municipio de Tenjo(Cundinamarca).
Valor: $93.111.018.00 NO
CUMPLE

Actividades desarrolladas:
NO SE PUDIERON VERIFICAR

TOTALMENTE

Observacién: No fue posible
verificar totalmente las actividades
requeridas en los términos de la
invitacién, no allega copia del
contrato requerido para la
acreditacién de experiencia
establecida en los términos de la
invitacién.

Subsanar: Allegar copia del contrato de
interventoria mediante la cual se pueda
verificar las actividades desempefiadas de
acuerdo con los términos de la invitacién.

Experiencia acreditada aportada por
ING INGENIERIA S.A. mediante certificacién
emitida por el Fondo Financiero de Proyectos
para el Desarrollo - FONADE, y copia del
acta de liquidacién al contrato No. 2082296
de 2009, cuyo objeto fue: redlizar la
interventoria  técnica,  administrativa 'y
CONSORCIO SED- | financiera a la construccién del hogar miltiple

COLEGIOS 77 de Cocorna, Departamento de Antioquia.
Valor: $96.654.164.00 NO CUMPLE

NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

Cubierta en estructura metdlica
ACTIVIDAD 1

Observacion: No allega copia del
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contrato de interventoria para la
acreditacién de la experiencia
general de acuerdo con lo
establecido en los términos de la

invitacion.

Subsanar: Allegar copia del contrato de
interventoria mediante la cual se pueda
verificar las actividades desempefiadas de
acuerdo con los términos de la invitacién.

Experiencia acreditada
aportada por ING INGENIERIA
S.A. mediante certificacién emitida
por el Fondo Financiero de Proyectos
para el Desarrollo - FONADE, y
copia del acta de liquidacién al
contrato No. 2053277 de 2005,
cuyo objeto fue: realizar la
interventoria técnica, financiera,
administrativa y contable al contrato
de la segunda etapa de los estudios,
disefos y construccién por el sistema
de precios global fijo sin formula de
reajuste de tres edificios en la Base
Naval ARC Bolivar (Grupo 01) y dos
edificios en la Escuela Naval
Almirante Padilla Bolivar (grupo 02)
para los deportistas participantes en
los XX Juego Deportivos
Centroamericanos y del Caribe
2006. Valor: $324.000.000.00 NO
CUMPLE

Actividades desarrolladas:

Cubierta en estructura metdlica
ACTIVIDAD 1

Observacion: No allega copia del
contrato de interventoria para la
acreditacién de la experiencia

general de acuerdo con lo
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establecido en los términos de la
invitacion.

Subsanar: Allegar copia del contrato de
interventoria mediante la cual se pueda
verificar las actividades desempefiadas de
acuerdo con los términos de la invitacién.

Experiencia acreditada
aportada por Arquitectura Urbana
LTDA, mediante certificacién
expedida por la Gobernacién del
Santander, firmada por Luis Francisco
Lépez Muiioz, copia de una licencia
de construccién y copia del contrato
No. 2477 de 2011, cuyo objeto fue:
interventoria técnica, administrativa,
financiera, ambiental, social al
contrato de obra publica cuyo objeto
es la construccién del aula méltiple —
Auditorio para el Instituto Técnico
Aquileo Parra del Municipio de
Barichara - Santander. Valor:
$107.235.470.72 NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

Muros dobles para tratamiento
acustico ACTIVIDAD 3

Observacion: No allega acta de
recibo final o copia del acta de
liquidacién. No se pudieron verificar
la totalidad de las actividades
requeridas en los términos de la
invitacién.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo
final de obras o copia del acta de liquidacién
mediante la cual se pueda verificar las
actividades desempefiadas de acuerdo con
los términos de la invitacién.

Ingenieria Integral
de Obra - - Experiencia acreditada | NO CUMPLE
INGEOBRAS SAS mediante certificacién emitida por la
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secretaria de infraestructura de la
Gobernacién de Coérdoba, firmada
por Carlos Enrique Angulo Martinez,
copia del contrato No.643 de 2011
y copia del acta de liquidacién del
contrato de interventoria, cuyo objeto
fue: Interventoria técnica,
administrativa, financiera, contable y
juridica a las obras de construccién
de un coliseo cubierto en el municipio

de  Cerete, departamento  de
Cérdoba. Valor: $545.985.088.00
CUMPLE

Actividades desarrolladas:

Cubierta en estructura metdlica

ACTIVIDAD 1

Experiencia acreditada mediante
certificacién emitida por
FIDUPREVISORA, firmada por
Eduardo Arce Caicedo, copia del
contrato No. 9677-04-712-2012 y
copia del acta de entrega y recibo
definitivo de interventoria, cuyo
objeto fue: realizar la interventoria
técnica, administrativa, financiera y
ambiental para los estudios y disefios
y para la atencién de sitios criticos en
los prs 14+0600, 16+0850,
20+0200, 21+0300, 30+0500 del
prs +0000 al prs 31+0600 de la
carretera Tunja — Pdez ruta 60 tramos
6009 en el departamento de Boyacd.
Valor: $793.977.642.00 CUMPLE

Actividades desarrolladas:

Mezcla astéltica MDC-2 para
parqueaderos e=7 cm ACTIVIDAD
2

El contrato fue ejecutado por el
Consorcio Integral, en el cual el
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proponente tuvo una participacion del
99%

Experiencia acreditada mediante
certificacién emitida por la secretaria
de infraestructura de la Gobernacién
de Cérdoba, firmada por Carlos
Enrique Angulo Martinez, copia del
contrato No.684 de 2011 y copia
del acta parcial final, cuyo objeto
fue: Interventoria técnica,
administrativa, financiera, contable y
juridica a las obras de construccién y
dotacién del Biblioparque David
Sanchez Juliao localizado en la
Urbanizacién Villa Melisa, del
municipio de Monteria, departamento
de Cérdoba. Valor:
$545.985.088.00 CUMPLE

Cubierta en teja techmet 50mm cal
28*28mm termo aclstica para
auditorio y aulas.

Suministro e instalacién de  paneles
triangulares  aclsticos  para  auditorio.

ACTIVIDAD 3

PROFESIONAL CLAVE HABILITANTE

PROPONENTES CERTIFICACION VERIFICACION

Titulo Profesional: Arquitecto

Nombre: MIGUEL ANGEL MUNOZ SABA
Exp. Tarjeta Profesional: 15-03-1990
Posgrado en: Gerencia de Construcciones
Presenta carta de intencién: Sl

CONSORCIO | DIRECTOR DE INTERVENTORIA

JASAN-1

e Una certificacion de AN
CONSTRUDISENOS S.A.S. una certificacién
como director de interventoria del contrato

No. 004.2010 que tiene por objeto: NO CUMPLE

interventoria a la construccién del Hotel
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Paraiso Hotel Estudios ubicado en Ricaurte
Cundinamarca NO CUMPLE puesto que se
solicita certificacién acompanada de acta de
liquidacién o acta de recibo final de obra'y
el proponente solo presenta certificacién.

Actividades realizadas

o Cubierta metdlica

e Construccién de parqueaderos y vias de
acceso en asfalto MDC-2

e Acondicionamiento acUstico en zona de
grabacién

Subsanar: Se solicita copia del acta de liquidacién
o acta de recibo final de obra, de acuerdo a lo
solicitado en el numeral 4.3., de los términos de la
invitacion.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil
Nombre: ANGEL GERMAN DE ORO SANTIS
Exp. Tarjeta Profesional: Se solicita copia legible de
la tarjeta profesional
Presenta carta de intencién: Sl
RESIDENTE DE INTERVENTORIA
e Una certificaciéon de AN
CONSTRUDISENOS S.A.S. una certificacién
como residente de interventoria del contrato

No. 004.2010 que tiene por obijeto:

interventoria a la construccién del Hotel

Paraiso Hotel Estudios ubicado en Ricaurte
Cundinamarca NO CUMPLE puesto que se NO CUMPLE
solicita certificacién acompaiada de acta de
liquidacién o acta de recibo final de obra 'y
el proponente solo presenta certificacién.

Actividades realizadas
e Cubierta metdlica
e Aire acondicionado- ventilacién mecdnica

Subsanar: Se solicita copia del acta de liquidacién
o acta de recibo final de obra, de acuverdo a lo
solicitado en el numeral 4.3., de los términos de la
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invitacién.

Subsanar: Copia legible de la tarjeta profesional
Titulo Profesional: Ingeniero Civil especialista en
gerencia de obras.

Nombre: JOSE FERNANDO ANGULO CORTEZ
Exp. Tarjeta Profesional: 16/07 /1992

Presenta carta de intencién. Sl

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

e Certificacién de ALVARO GARCIA
GONGORA acompaiiada del acta de
liquidacién y acta de recibo final de obra
del contrato N° 006 de 2011 que tiene por
objeto: la interventoria al contrato de obra
020 de 2011 cuyo objeto fue: el estudio,
disefio y construccién de cubierta graderias
y cerramientos en polideportivo del drea
urbana del municipio de Madrid.

Actividades desarrolladas:

\2:;;’(;\:& e Cubierta con estructura metdlica tipo CUMPLE
GONGORA ASESCO CUMPLE ACTIVIDAD 1.

e Una certificacién de ALVARO VERGARA
GONGORA como director de interventoria
acompanado del acta de liquidacién y acta
de recibo final del contrato de interventoria
No. 001-2011 cuyo objeto fue: la
interventoria a las obras de pavimentos de

vias urbanas en el municipio de Mosquera.

Actividades desarrolladas:

e Mezcla densa en caliente tipo MDC 2
CUMPLE ACTIVIDAD 2

Una certificacién de ALVARO VERGARA
GONGORA como director de interventoria
del contrato N° 013 de 2009 acompaiado
del acta final y copia del contrato de obra
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cuyo objeto fue: la interventoria al contrato
de obra publica, construccién segunda
etapa el auditorio del parque eco cultural

Herndn Echavarria. CUMPLE.

Actividades desarrolladas:
e Acabados de Muro en yeso con aislamiento

acUstico en frescas CUMPLE actividad 3

Titulo Profesional: Ingeniero Civil
Nombre: FABIO ALBERTO CANON ZUNIGA
Exp. Tarjeta Profesional: 17/01/2002

Presenta carta de intencién: Sl

RESIDENTE DE INTERVENTORIA

Una certificacién como residente de obra del
MUNICIPIO DE FUSAGASUGA del contrato
N°2011-0008 acompaiiada del acta de
recibo y entrega que tiene por objeto: la
interventoria de las obras de estudios,
disefios y construccién de aulas, baterias
sanitarias, aula méxima en el colegio

accién comunal de Fusagasugd.

Actividades desarrolladas: CUMPLE

e cubierta con estructura metdlica CUMPLE
ACTIVIDAD 1.

e Concreto reforzado para columnas CUMPLE
ACTIVIDAD 2.

e Una certificacién del HOSPITAL REGIONAL
DUITAMA acompaiiada del acta de recibo
final mediante contrato de consultoria 001
de 2010 cuyo objeto fue la interventoria la
construccién, remodelacién y reforzamiento
estructural del drea de urgencias del
hospital, primera y segunda etapa.

Actividades desarrolladas:
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Suministro e instalacién de equipo tipo SPLIT 10 TR.
CUMPLE ACTIVIDAD 3.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil, Especialista en
Gerencia de obras.

Nombre: GERMAN ADOLFO PERDOMO P.
Exp. Tarjeta Profesional: 21-08-1997

Posgrado en: Gerencia de Obras

Presenta carta de intencién: Sl

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

e Una certificacién del contrato de
interventoria No. 131 al consorcio del
CONSORCIO INGENIERIA 21 firmada por
CLEMETE ALFREDO BUITROGO, como
director de interventoria acompanada de
certificacién de la Alcaldia de mayor de
Bogotd, y acta de entrega de obra del
contrato 146 de 2003 que tiene por objeto:
interventoria para las obras en la institucién
de educacién distrital santa Marta de la
localidad de 7 de Bosa.

Actividades ejecutadas

CONSORCIO NO CUMPLE

GAP e Construccién de cubierta con estructura
metdlica CUMPLE ACTIVIDAD No. 1

e Una certificacién de la UNION TEMPORAL
INCOLTA PERDOMO, firmada por JHON MER
ALDOLFO LOPEZ acompaiiada del acta de
entrega y recibo final como director de
interventoria del contrato 2071452 que tiene por
objeto: ajuste de disefios y ejecucién de las obras
de construccién de la variante entre el PR6+0500
Y EL PR7+0200de la carretera Yopal | paz de
Ariporo RUTA 65, TRAMO 6513.

Actividades ejecutadas

e Instalaciéon de Mescla Densa en Caliente
MDC-2 CUMPLE ACTIVIDAD No. 2

¢ Una certificacién del CONSORCIO INTERTEC
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firmada por NESTOR CAMILO ARTUNDUAGA
acompafada de certificacién del SENA del
contrato de interventoria No. 003157-2013 que
tiene por objeto: interventoria al contrato de obra
No. 0584 de 2012 cuyo objeto fue: contratar por
sistema de precios unitarios fijos sin formula de
reajuste el mantenimientos y la adecuacién de las
instalaciones del complejo sur ubicado en la
carrera 30 No. 17B-25 Sur de la regional Distrito
Capital del SENA. NO CUMPLE.

Actividades ejecutadas

e Suministro e instalacién de enchape acistico
Topakustik- perfilaria oculta en lamina / junta
perdida — en ldminas con cuerpo de MDF de alta
densidad y acabado en melanina a dos caras
laminas ranuradas en la parte frontal y con
perforaciones circulares en la parte posterior

2.136 M2

SUBSANAR: Allegar copia del acta de liquidacién
o acta de terminacién del contrato de interventoria
No. 003157-2013 o contrato de obra No. 0584 de
2012 Tal como se establece en los términos de la
invitacién donde se pueda verificar las actividades
desarrolladas.

Titulo Profesional: Arquitecto
Nombre: ALDEMIR CAMACHO GALAN
Exp. Tarjeta Profesional: 28/06,/2004

Presenta carta de intencién.Sl

RESIDENTE DE INTERVENTORIA

e Una certificacién del Consorcio Bogotd
acompanada del acta de entrega y recibo final
como residente de interventoria de obra del
contrato No.2092337 firmada por ROGELIO CUMPLE
ARDILA TORRES, que tiene por objeto:
interventoria técnica administrativa y de control
presupuestal a las obras de construccién de la
infraestructura  educativa tipo A denominada

“20 de Julio” en el Distrito de Barranquilla
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departamento del Atldntico.

actividades ejecutadas

e Estructura en concreto reforzado 773,18 M3.
CUMPLE ACTIVIDAD NO. 2

o Una certificacién de Consultores del Occidente
S.A.S, acompaiiada de acta final de obra,
como residente de interventoria del contrato No.
371-00-A-COFAC-DINSA-2012, que tiene por
objeto: interventoria técnica administrativa,
contable financiera y juridica del proyecto de
disefo, construccién y adecuacién de los centros
logisticos de la FAC.

Actividades ejecutadas

o Cubierta en lamina teja sin traslapo color verde

tipo standings CUMPLE ACTIVIDAD No. 1.

e Construccién, instalacién y suministro equipo
para el cuarto limpio y sistema de extraccién

de aire. CUMPLE ACTIVIDAD NO. 3

Titulo Profesional: Ingeniero Civil, Especialista en
interventoria de proyectos y obras

Nombre: JAIME ALBERTO HERRERA
ECHAVARRIA

Exp. Tarjeta Profesional: 18/11/2004

Presenta carta de intencién. Sl

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

e Una certificacién de MARIA ISABEL

CONSORCIO MORALES acompaiiada del acta final de
I2V|:IN5|ZAI.ES obra como director de interventoria, que CUMPLE

tiene por objeto direccién de interventoria
para el proyecto CAS integrado caribe -
Medellin, traslado SERIAUTOS al contrato de
obra No. 1012.2006. CUMPLE

Actividades realizadas:

e Cubierta con estructura metdlica termo
acUstica CUMPLE ACTIVIDAD 1.




2
FONTUR @ FIDUCOLDEX

COLOMBIA 1n COLGMEIANA DE C

e Suministro e instalacién de pavimentos,
mezcla asféltica MDC-2 CUMPLE
ACTIVIDAD 2.

e Cielo raso placa Drywall con acustifibra

CUMPLE ACTIVIDAD 3.

Titulo Profesional: Arquitecta

Nombre: MARIA VICTORIA RIOS ESCOBAR
Exp. Tarjeta Profesional: 15 de Agosto 1985
Presenta carta de intencién.Sl

RESIDENTE DE INTERVENTORIA

Una certificacién de CONSORCIO
INGENIEROS CIVILES acompaiiada de
copia de orden de servicios de consultoria
No. 585 como residente de interventoria
cuyo objeto fue: la interventoria para la
construccién de cubierta en placas
polideportivas de las instituciones
educativas presbiteros Antonio Baeng,
placa de la vereda pan de azicar y pista
de patinaje de la unidad deportiva zona

norte municipio sabaneta. CUMPLE
Actividades ejecutadas. CUMPLE

Cubierta con estructura metdlica CUMPLE
ACTIVIDAD 1

Estructura en concreto reforzado CUMPLE

ACTIVIDAD 2

Copia del contrato N°0219-2013 IDEA
acompanado del acta de liquidacién cuyo
objeto fue la interventoria al contrato de
obra para realizar la adecuacién,
modernizacién y puesta en funcionamiento
del sistema de aire acondicionado y
ventilacién del edificio Alejandro Lépez
Restrepo. CUMPLE

Actividades desarrolladas:

sistema de aire acondicionado y ventilacién
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CUMPLE ACTIVIDAD 3

Titulo Profesional: Ingeniero Civil, Especialista en
Gerencia Integral de Obras

Nombre: CESAR AUSGUSTO C. CAMARGO
Exp. Tarjeta Profesional: 19-05-2005

Presenta carta de intencién: Sl

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

e Una certificacién acompanada del acta de
recibo final, como director de interventoria del
contrato No. 858 de 2012, firmada por el
Consorcio Norte- Medir, que tiene por objeto:
Interventoria para el mejoramiento y
mantenimiento de la carretera Sabaneta -

Covefias, ruta 90 en el Departamento de Sucre,

CUMPLE.

Actividades ejecutadas

Mescla Densa en Caliente MDC-2 CUMPLE
ACTIVIDAD 2.

CONSORCIO
INTEROBRAS e Una certificacién acompanado del acta de CUMPLE
2015 liquidacién, de FONADE al Consorcio

Proeza -M&R, como director del contrato de
interventoria No. 2082421-2008, que tiene por
objeto. Realizar la interventoria técnica,
administrativa y financiera a la construccién de
una infraestructura educativa ubicada en el
sector de potrero grande, en la ciudad de
Santiago de Cali. Departamento del Valle del
Cauca CUMPE.

Actividades ejecutadas

Cubierta con estructura  metdlica tipo sdandwich
compuesta de dos laminas CUMPLE ACTIVIDAD
1. Una certificacién acompaiada del acta de
liquidacién, como director de interventoria del
contrato No. 555 de julio de 2010, firmada por
el CONSORCIO ICM, que tiene por objeto:
confratar la interventoria  técnica, ambiental,
administrativa y financiera de la construccién del
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Centro de Convenciones “Casa de La Moneda” de
Popaydn, primera etapa CUMPLE.

Actividades ejecutadas

Muros y cielorrasos con revestimiento acdstico

CUMPLE ACTIVIDAD 3.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil
Nombre: LUIS GULLERMO GONZALES JAIME
Exp. Tarjeta Profesional: 26-10-1999

Presenta carta de intencién.Sl

RESIDENTE DE INTERVENTORIA

e Una certificacién del CONSORCIO ICM,
acompanada del acta de liquidacién, como
residente de interventoria del contrato No. 555
de julio de 2010, firmada por JOSE
ALCIBIADES MEDINA LINARES, que tiene por
objeto: contratar la interventoria técnica,
ambiental, administrativa y financiera de la
construccién del Centro de Convenciones “Casa
de La Moneda” de Popaydn, primera etapa CUMPLE

Actividades ejecutadas:

e Cubierta en teja tipo Sdndwich CUMPLE
ACTIVIDAD 1.

e Estructura en concreto reforzado CUMPLE

ACTIVIDAD 2.

e Una certificacién del CONSORCIO PROEZA-
M&R acompaiiado del acta de liquidacién, de
FONADE al Consorcio Proeza -M&R, como
residente de interventoria del contrato No.
2082421-2008, que tiene por objeto. Realizar

la interventoria técnica, administrativa y




2
FONTUR @ FIDUCOLDEX

COLOMBIA 1n COLGMEIANA DE C

financiera a la construccién de una
infraestructura educativa ubicada en el sector de
potrero grande, en la ciudad de Santiago de
Cali. Departamento del Valle del Cauca
CUMPE.

Actividades ejecutadas

Cubierta con estructura metdlica tipo sdndwich

compuesta de dos laminas CUMPLE ACTIVIDAD 1

e Una certificacién de MEDINA & RIVERA
acompanada del acta de recibo final de obras,
como residente de interventoria del contrato No.
DIRAF No. 06-6-10154-12, firmada por JOSE
ALCIBIADES MEDINA LINARES, que tiene
por objeto: interventoria técnica, ambiental,
administrativa y financiera  para la
construccién, adecuacién y dotacién de la
primera fase del comando de policia Chocd, se

desarrollaron las siguientes actividades:

Suministro e instalacién de aire acondicionado
MULTI V PLUS 133800bth=h. CUMPLE ACTIVIDAD
No. 3

Titulo Profesional: Ingeniero Civil, especialista en
gerencia de proyectos

Nombre: ALBERTO MONTES RESTREPO

Exp. Tarjeta Profesional: 27/07 /2000

Presenta carta de intencién. Si

DIRECTOR DE INTERVENTORIA
e Una certificacién de TECNISUELOS S.A.S
acompanada de copia del contrato No. 002 de
2011, y acta de liquidacién como director de

interventoria del contrato 002 de 2011, que NO CUMPLE

TECNISUELOS
S.A.S

tiene por objeto: interventoria para el movimiento
de tierras traslado de cobertura y alcantarillado

y obras complementarias del Pabellén Verde en
el Recinto de Exposiciones de PLAZA MAYOR de
Medellin S.A CUMPLE.

Actividades desarrolladas

e Cubierta con estructura metdlica CUMPLE
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ACTIVIDAD 1.

e Certificacién de TECNISUELOS S.A.S
acompaiada de acta de sesién y acta
modificatoria del contrato de interventoria Sl-
016-2013, firmada por JOSE FERNANDO
ESCOBAR ESTRADA de la alcaldia de ltagii,
JOSE ALBERTO TOBON GARCIA EL CEDENTE y
GUILLERMO HINCAPIE URIBE EL CESIONARIO,
del proyecto que tiene por objeto: Interventoria
para el mantenimiento rehabilitacién y
reconstruccién de la malla vial urbana del
municipio de ltagii por valor (cesién) de
$3.124.440.302. NO CUMPLE.

Actividades desarrolladas
» Mezcla densa en caliente tipo MDC-2
« ACTIVIDAD 2.

SUBSANAR: Allegar copia del acta de liquidacién
o acta de recibo final de obra donde se puedan
verificar las actividades desarrolladas, de acuerdo a
lo solicitado en el numeral 4.4.1., de los términos de
la invitacién.

e Una certificacion de TECNISUELOS S.A.S,
acompanada del acta de liquidacién del
contrato de interventoria No. CM-435 de
2010 que tiene por objeto: realizar la
interventoria a la construccién de la segunda
etapa de la sede administrativa del drea
metropolitana del Valle de Aburra NO
CUMPLE.

NOTA: NO CUMPLE, Puesto que en los
documentos enviados no se identificé la ejecucién de
ninguna de las actividades solicitadas en los
términos de la invitacién.

e Una certificacién de TECNISUELOS S.A.S,
acompanada del acta de liquidacién del
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Contrato 659 de 2011 cuyo objeto fue la
interventoria para la infraestructura vial,
redes de servicios y obras de mitigacién
para la ampliacién de la via Cucaracho y
obras complementarias en la ciudadela
Nuevo Occidente. NO CUMPLE.

NOTA: NO CUMPLE, Puesto que en los
documentos enviados no se identificé la ejecucién de
ninguna de las actividades solicitadas en los
términos de la invitacién.

e Una certificacién de TECNISUELOS S.A.S,
acompanada del acta de recibo y acta de
liquidacién del contrato de interventoria No.
C-04503 de 2009 que tiene por objeto:
interventoria técnica,
ambiental, administrativa y financiera de las
obras de construccién, adecuacién y
mantenimiento del desarrollo integral Belén
Rincdn, ubicado en la calle 1C entre carrera
76y 78 comuna 16, municipio de Medellin
NO CUMPLE.

NOTA: NO CUMPLE, Puesto que en los
documentos enviados no se identificé la ejecucién de
ninguna de las actividades solicitadas en los
términos de la invitacién.

NOTA: Una vez revisada la informacién enviada
por el proponente no se pudo identificar el
cumplimientos de la actividad 2 Interventoria a la
construccién de parqueaderos o vias o con mescla
asféltica TIPO MDC-2 y 3. Interventoria a la
Construccién _de acondicionamiento acistico en
muros o cielorrasos solo se identificé el
cumplimiento de la actividad 1 Interventoria
a la construcciéon de cubierta con estructura
metdlica. Por lo tanto NO CUMPLE con las
actividades solicitadas en los términos de la
invitacion.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil
Nombre: JORGE MARIO DELGADO TOVAR
Exp. Tarjeta Profesional: 19/05/97

Presenta carta de intencién: Sl NO CUMPLE
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RESIDENTE DE INTERVENTORIA

e Una certificacién de TECNISUELOS S.A.S
acompaiiada de copia del contrato No. 002 de
2011, y acta de liquidacién como residente de
interventoria del contrato 002 de 2011, que
tiene por objeto: interventoria para el movimiento
de tierras traslado de cobertura y alcantarillado
y obras complementarias del Pabellén Verde en
el Recinto de Exposiciones de PLAZA MAYOR de
Medellin S.A CUMPLE.

Actividades desarrolladas

e Cubierta con estructura metdlica CUMPLE
ACTIVIDAD 1.

e Una certificacién de TECNISUELOS S.A.S,
como residente de interventoria
acompanada del acta de liquidacién del
contrato de interventoria No. CM-435 de
2010 que tiene por objeto: realizar la
interventoria a la construccién de la segunda
etapa de la sede administrativa del drea
metropolitana del Valle de Aburra CUMPLE.

Actividades desarrolladas

e Estructura en concreto reforzado para
zapatas y fundaciones CUMPLE
ACTIVIDAD 2.

e Una certificacién de TECNISUELOS como
residente de interventoria del contrato N° C-
3638-8 para realizar la interventoria al
contrato de obra N° ¢-03606 de 2008 que
tiene como objeto realizar la construccién de
obras de urbanismo y canchas sintéticas en
la unidad deportiva Belen. NO CUMPLE

NOTA: Revisada la informacién enviada por
proponente, no se evidencio el cumplimiento de
actividad No. 3 Interventoria a la instalacién
construccién de sistemas de ventilacién mecdnicos.

el
la
o
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SUBSANAR. Allegar copia del acta de liquidacién
o acta de recibo tal como se establece en los
términos de la invitacién.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil, magister en
estructuras.
Nombre: NELSON FERNANDO RODRIGUEZ
VASQUEZ
Exp. Tarjeta Profesional: 19 de abril de 2007
Presenta carta de intencién Sl
DIRECTOR DE INTERVENTORIA

e Una certificacién emitida por la firma

Consultoria y Construcciones Civiles Ltda,
copia del acta de liquidacién y copia del
contrato No. 0379 de 2011 suscrito con el
Instituto Colombiano de Aprendizaje INCAP,
cuyo objeto fue: contratar los servicios
profesionales de interventoria técnica,
administrativa, financiera 'y contable de la
construccién del edificio Fundacién INCAP
Torre 2. Se informa cargo como Director de
Interventoria. CUMPLE

CONSORCIO Actividad lizadas:
MANIZALES ctivida <'as reo'l iza OS', . CUMPLE
ARM - CYC - Aislamiento acistico en muros. ACTIVIDAD

3

Cubierta en estructura metdlica a todo costo.

ACTIVIDAD 1

Mezcla asfdltica MDC-" para parqueaderos
e=/ cm ACTIVIDAD 2

Una certificacién emitida por la firma Consultoria y
Construcciones Civiles Lltda, copia del acta de
liquidacién y copia del contrato suscrito con el
Instituto Colombiano de Aprendizaje INCAP, cuyo
objeto fue: contratar los servicios profesionales de
interventoria técnica, administrativa, financiera y
contable de la construccién del edificio Fundacién
INCAP Torre 1. Se informa cargo como Director de
Interventoria. CUMPLE

Actividades realizadas:
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Aislamiento acistico en muros y cielo raso

ACTIVIDAD 3

Cubierta en estructura metdlica domo

ACTIVIDAD 1

Titulo Profesional: Ingeniero Civil especialista en
estructuras.

Nombre: EDUARD LEONARDO RODRIGUEZ
ROJAS

Exp. Tarjeta Profesional: 17 de mayo de 2007

Presenta carta de intencién. Si

RESIDENTE DE INTERVENTORIA

e Una certificacién emitida por la firma
Consultoria y Construcciones Civiles Ltda,
copia del acta de liquidacién y copia del
contrato No. 0379 de 2011 suscrito con el
Instituto Colombiano de Aprendizaje INCAP,
cuyo obijeto fue: contratar los servicios
profesionales de interventoria técnica,
administrativa, financiera 'y contable de la
construccién del edificio Fundacién INCAP

Torre 2. Se informa cargo como Residente de

Interventoria. CUMPLE NO CUMPLE

Actividades realizadas:
Cubierta en estructura metdlica a todo costo.

ACTIVIDAD 1

Estructuras en concreto reforzado

ACTIVIDAD 2

e Una certificacién expedida por la Cdmara de
Comercio de Villavicencio firmada por Sonia
Cristina Preciado Carrefio, a los contratos C-
005-2008 y C-047-2009 cuyo objeto fue:
ejercer bajo total autonomia administrativa,
presupuestal, y responsabilidad la
interventoria profesional técnica y
administrativa a la construccién de la etapa |
y Etapa Il del edificio de la cdmara de

comercio de Villavicencio. Informa cargo
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como Residente de Interventoria.

Estructuras en concreto reforzado

ACTIVIDAD 2

Sistema de aire acondicionado y ventilacién

mecdnica. ACTIVIDAD 3

Observacion: No allega copia de acta de recibo
final o de liquidacién.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final o
copia del acta de liquidacién mediante la cual se
pueda verificar el cargo y las actividades
desempenadas de acuerdo con los términos de la
invitacion.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil, master en
ingenieria

Nombre: DARIO MONTOYA MIER

Exp. Tarjeta Profesional: 12 de agosto de 1968
Presenta carta de intencién Sl

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

e Una copia del contrato No. 616 de 2011
suscrito con el Ejército Nacional y copia del
acta de recibo y liquidacién de obra, el
objeto fue: interventoria técnica,
administrativa, financiera y contable de la
construccién (Il etapa) del alojamiento de

tropa y adecuacién de las instalaciones para
CONSORCIO

el batallén de artilleria No.04 Coronel Jorge
MORAM g CUMPLE

Eduardo Sdnchez en la ciudad de Medellin.
Se informa cargo como director de

interventoria. CUMPLE.

Actividades realizadas:
Cubierta en estructura metdlica ACTIVIDAD

1

e Una certificacion expedida por el
Consorcio ALFA, firmada por Luis Milton
Ortiz, copia de una certificacién expedida
por la Direccién Administrativa y Financiera
de la Policia Nacional firmada por William

Gonzdélez Herndndez, copia del acta final de
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obra y copia del contrato 06-3-10439-06,
cuyo objeto fue: realizar las labores de
interventoria técnico, administrativa y
contable para la construccién y dotacién
piscina bolera del centro social de agentes.

Informa cargo como director de interventoria.

CUMPLE

Actividades realizadas:
Cubierta en estructura metdlica ACTIVIDAD
1

Mezcla asfdltica MDC-2 para parqueaderos
e=/ cm ACTIVIDAD 2

e Una copia del contrato de interventoria No.
165 de 2011 suscrito con el Consejo
Superior de la Judicatura, copia del acta de
liquidacién del contrato de obra, cuyo objeto
fue: ejecutar las obras necesarias y dotacién
de mobiliario para la implementacién del
sistema oral en las especialidades de civil y
familia a nivel nacional. Se evidencia cargo

como director de interventoria. CUMPLE

Actividades realizadas:
Aislamiento acistico en muros en dry wall.

ACTIVIDAD 3

Titulo Profesional: Ingeniero Civil especialista en
estructuras.

Nombre: ROBERTO CASTRO RODRIGUEZ
Exp. Tarjeta Profesional: 25 de junio 1980

Presenta carta de intencién. Si

RESIDENTE DE INTERVENTORIA

e Una certificacién emitida por el CUMPLE

Consorcio IARAS LTDA firmada por Dario
Montoya Mier, copia del contrato No. 616
de 2011 suscrito con el Ejército Nacional y
copia del acta de recibo y liquidacién de
obra, el objeto fue: interventoria técnica,

administrativa, financiera y contable de la
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construccién (Il etapa) del alojamiento de
tropa y adecuacién de las instalaciones para
el batallén de artilleria No.04 Coronel Jorge
Eduardo Sdnchez en la ciudad de Medellin,
informa cargo como residente de
interventoria. CUMPLE

Actividades realizadas:

Actividades realizadas:
Cubierta en estructura metdlica ACTIVIDAD

1

Estructuras en concreto reforzado

ACTIVIDAD 2

e Una certificacién emitida por el Consorcio
IARAS LTDA, firmada Dario Montoya Mier,
Certificacién emtida por el la Direccién
Ejecutiva de Administracién Judicial del
Consejo Superior de la Judicatura. Firmada
por Pedro Julio Gémez en la que informa el
que Consorcio IARAS adelanto la
interventoria a la ejecucién de las obras
necesarias y suministro e instalacién de
equipos de aire acondicionado,
hidroneumdticos y red contra incendios
rehabilitacién del Edificio Pedro Elias Serrano
Abadia en la Ciudad de Cali-Valle. Remite
copia del contrato de interventoria No. 116
de 2010 y copia del acta de liquidacién del
contrato de obra. Se informa cargo como
director de interventoria. CUMPLE

Actividades realizadas:
Sistema de aire acondicionado y ventilacién

mecdnica. ACTIVIDAD 3

Titulo Profesional: Ingeniero Civil, especialista en
gerencia y control de la informacién, Magister en
ingenieria civil.

MIRS Nombre: NICK RANDY ALMEIDA GAMARRA NO CUMPLE
LATINOAMERI | Exp. Tarjeta Profesional: La copia de matricula
CA SAS profesional y certificado COPNIA no permite verificar

fecha de expedicién.
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Subsanar: Allegar copia legible de matricula
profesional y certificado copnia vigente.
Presenta carta de intencién Sl

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

e Una certificacién emitida por COVILCO
LTDA, firmada por Victor Lépez Galvén,
copia del acta de liquidacién y copia del
contrato No. 19-6-0172-0-2014, cuyo objeto
fue: realizar la interventoria integral técnica,
administrativa, ambiental para construccién
de las obras el proyecto de arquitectura
bioclimdtica para la nueva sede de
Corpocesar en el municipio de Valledupar
Etapa II. Se informa cardo como Director de
Interventoria. NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

Cubierta en estructura metdlica ACTIVIDAD
1

Mezcla astéltica MDC-" para parqueaderos
e=/ cm ACTIVIDAD 2

Cielo raso con acondicionamiento acistico.

ACTIVIDAD 3

Observacién: la documentacién  allegada no
permite verificar plenamente la ejecucién de las
actividades  requeridas en los términos de la
invitacion.

Subsanar: Allegar copia del contrato de obra sobre
el que se ejercié la interventoria acompariado de la
copia del acta de recibo final o copia del acta de
liquidacién mediante la cual se puedan verificar las
actividades requeridas en los términos de la invitacién
y la terminacién de las obras.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil especialista en
estructuras.

Nombre: OSCAR WILLIAN PORTILLA BUCHELLI
Exp. Tarjeta Profesional: 24 de mayo de 2006
Presenta carta de intencién. Si

NO CUMPLE
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RESIDENTE DE INTERVENTORIA

e Una certificacién emitida por COVILCO
LTDA, firmada por Victor Lépez Galvén,
copia del acta de liquidacién y copia del
contrato 745-2009, cuyo objeto fue:
interventoria técnica, administrativa,
financiera y ambiental para la construccién
de restaurantes escolares en los municipios de
Aguachica, Becerril, Astrea, Bosconia, El
Copey, Curumani, Chimichagua,
Tamalameque, Rio de Oro y Valledupar. Se
informa cargo como Residente de

interventoria. NO CUMPLE

Actividades realizadas:
Cubierta con estructura metdlica a todo costo.

ACTIVIDAD 1

Estructuras en concreto reforzado

ACTIVIDAD 2

Observacién: la documentacién allegada no
permite verificar plenamente la ejecucién de las
actividades  requeridas en los términos de la
invitacion.

Subsanar: Allegar copia del contrato de obra sobre
el que se ejercié la interventoria acompariado de la
copia del acta de recibo final o copia del acta de
liquidacién mediante la cual se puedan verificar las
actividades requeridas en los términos de la invitacién
y la terminacién de las obras.

e Una certificacion emitida por COVILCO
LTDA, firmada por Victor Lépez Galvan,
copia de acta de liquidacién al contrato
001-2013, cuyo objeto fue: Interventoria
técnica, administrativa y financiera de la
obra cuyo objeto es la construccién de la

casa de la cultura en Convefias. NO
CUMPLE

Estructuras en concreto reforzado

ACTIVIDAD 2
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Cubierta con estructura metdlica a todo costo.
ACTIVIDAD 1

Observacién: la documentacién allegada no
permite verificar plenamente la ejecucién de las
actividades  requeridas en los términos de la
invitacién.  No  acredita el cumplimiento  de
experiencia requerida en los términos.

Subsanar: Allegar copia del contrato de obra sobre
el que se ejercié la interventoria acompanado de la
copia del acta de recibo final o copia del acta de
liquidacién mediante la cual se puedan verificar las
actividades requeridas en los términos de la invitacién
y la terminacién de las obras.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil, especialista
en Gerencia Empresarial

Nombre: NELSON FERNANDO RODRIGUEZ
VASQUEZ

Exp. Tarjeta Profesional: 17 de marzo de
2005

Presenta carta de intencién Sl

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

e Una certificacién emitida por la Terminal de
Transportes de Manizales S.A, firmada por
John Jairo Prieto, en la que informa que se
ejecutd la interventoria de las obras
correspondientes a la construccién de obras
varias en las instalaciones de la terminal de
transportes de pasajeros por carretera,
sector Los Cambulos y terminal de

CONSORCIO transportes poblico intermunicipal e

INTERVENTO interveredal sector Galerias. NO NO CUMPLE
RES INFORMA CARGO COMO DIRECTOR

MANIZALES

DE INTERVENTORIA. NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

Mezcla asfdltica MDC-2 para parqueaderos
e=7 cm ACTIVIDAD 2

Observacion: La documentacién allegada

no permite verificar plenamente la ejecucién

de las actividades requeridas en los
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términos de la invitacién.

Subsanar: Allegar copia contrato sobre el que se
ejercié la interventoria acompariado de la copia del
acta de recibo final de obras o copia del acta de
liquidacién mediante la cual se pueda verificar el
cargo y las actividades desempefiadas de acuerdo
con los términos de la invitacién.

o Experiencia aportada por Javier
Eduardo Torres Martinez , mediante
certificacién emitida por la firma
DisconCiviles, firmada por Néstor Jaime
Arias Lépez, en la que se ejecutd un
contrato a las obras de remodelacién
cubierta parroquia de Aranjuez Manizales.
NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

- Cubierta en estructura metdlica ACTIVIDAD
1

- Muros con acondicionamiento acustico.

ACTIVIDAD 3

- Observacion: La documentacién allegada
no permite verificar plenamente la ejecucién
de las actividades requeridas en los
términos de la invitacién.

Subsanar: Allegar copia contrato sobre el que se
ejercié la interventoria acompariado de la copia del
acta de recibo final de obras o copia del acta de
liquidacién mediante la cual se pueda verificar las
actividades desempefiadas de acuerdo con los
términos de la invitacién.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil

Nombre: FEDERICO GARDEAZABAL CORRALES
Exp. Tarjeta Profesional: 19 de agosto de 1993
Presenta carta de intencién. Si

NO CUMPLE
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RESIDENTE DE INTERVENTORIA

e Una certificacién emitida por Oscar
Ramén Serna Ospina, firmada por Oscar
Ramén Serna Ospina en la que informa que
el desarrollo de la interventoria técnica para
la construccién del Ecoparque de Selva
Homeda Tropical Los Yarumos. Informa
cargo como Residente de Interventoria. NO
CUMPLE

Actividades desarrolladas:

- Cubierta en estructura metdlica ACTIVIDAD
1

- Observacion: La documentacién allegada
no permite verificar plenamente la ejecucién
de las actividades requeridas en los
términos de la invitacién.

Subsanar: Allegar copia contrato sobre el que se
ejercié la interventoria acomparado de la copia del
acta de recibo final de obras o copia del acta de
liquidacién mediante la cual se pueda verificar
cargo y las actividades desempefiadas de acuerdo
con los términos de la invitacién.

e Una certificacién emitida por la Clinica
San Juan de Dios de Manizales, firmada
por Liliana Andrea Ramos Castro, en la que
informa desempefio como residente de
interventoria en el contrato cuyo objeto fue:
interventoria técnica, administrativa y
financiera de obras civiles para la
construccién de la unidad de urgencias,
cuidados agudos y consulta externa en la
Clinica San Juan de Dios de Manizales.

Actividades desarrolladas:
- NO SE PUDIERON VERIFICAR, NO

REPORTA.

- Observacion: La documentacién allegada
no permite verificar plenamente la ejecucién
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de las actividades requeridas en los

términos de la invitacién.

Subsanar: Allegar copia contrato sobre el que se
ejercié la interventoria acompafado de la copia del
acta de recibo final de obras o copia del acta de
liquidacién mediante la cual se pueda verificar
cargo y las actividades desempeniadas de acuerdo
con los términos de la invitacién.

e Certificacién emitida por Andina de Perfiles,
no es posible establecer quien la
firma. Informa cargo como residente de
interventoria al contrato cuyo objeto fue: la
interventoria técnica, administrativa y
financiera de las obras civiles para la
construccién de una bodega comercial en el

municipio de Mosquera — Cundinamarca.

NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

- Cubierta en estructura metdlica ACTIVIDAD
1

- Estructuras en concreto reforzado

ACTIVIDAD 2

- Observacion: La documentacién allegada
no permite verificar plenamente la ejecucién
de las actividades requeridas en los
términos de la invitacién. La copia es
parcialmente legible.

Subsanar: Allegar copia legible de la certificacién
y copia contrato sobre el que se ejercid la
interventoria acompanado de la copia del acta de
recibo final de obras o copia del acta de
liquidacién mediante la cual se pueda verificar
cargo y las actividades desempeniadas de acuerdo
con los términos de la invitacién.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil, especialista

CONSORCIO SV | en disefio, construccién y conservacién de vias.
MANIZALES

Nombre: CARLOS HERNANDO SUAREZ DAVILA

NO CUMPLE
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Exp. Tarjeta Profesional: 22 de noviembre de 1999
Presenta carta de intencién Sl

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

e Certificacion emitida por la firma Carlos
H Suarez D y CIA SAS, firmada por Maria
Mercedes Prieto, en la que informa cargo
como Director de Interventoria para los
proyectos de OFICINAS CANAPRO y
“Senderos de la estancia segunda etapa.
También aporta las respectivas
certificaciones emitidas por la Casa
Nacional del Profesor “CANAPRO”,
firmada por Edinson Rafael Castro, copia
del contrato No. 005-2011 cuyo objeto fue:
interventoria técnica, administrativa y de
costos de las obras civiles de construccién
del proyecto OFICINAS CANAPRO y
certificacién emitida por la Casa Nacional
del Profesor “CANAPRO”, firmada por
Edinson Rafael Castro, copia del contrato
cuyo objeto fue: interventoria técnica,
administrativa y contable para la
construccién del proyecto “Senderos de la

estancia segunda etapa”. NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

Cubierta en estructura metdlica ACTIVIDAD
1

Mezcla asféltica MDC-2 para parqueaderos
e=7 cm ACTIVIDAD 2

Observacion: No fue posible verificar

totalmente las actividades requeridas en los
términos de la invitacién. No allega acta de
recibo final o copia del acta de liquidacién.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final
de obras o copia del acta de liquidacién mediante
la  cual se pueda verificar las actividades
desempefiadas de acuerdo con los términos de la
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invitacién.

e Certificaciéon expedida por el Consorcio
Construir 2006, firmada por Fanny Yolanda
Suarez Davila en la que informa cargo
como Director de Interventoria, también
aporta certificacién emitida por la Alcaldia
Municipal de Soacha firmada por Luis
Miguel Fuentes Vega, para el contrato No.
037 de 2006 cuyo obijeto fue: interventoria
técnica, legal, administrativa, ambiental y
financiera para la construccién de 6 aulas y
dos baterias sanitarias para la institucién
educativa Francisco de Paula Santander
sede San Mateo, construccién de 16 aulas,
cuatro baterias sanitarias y rampa en la
institucién educativa Eugenio Diaz castor
sede centro Charquito y el mantenimiento
general de las instalaciones del teatro
municipal de Soacha - Cundinamarca. NO

CUMPLE

Actividades desarrolladas:

NO SE PUDIERON VERIFICAR

Observacién: No fue posible verificar

totalmente las actividades requeridas en los
términos de la invitacién. No allega acta de
recibo final o copia del acta de liquidacién.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final
de obras o copia del acta de liquidacién mediante
la cual se pueda verificar cargo y las actividades
desempeniadas de acuerdo con los términos de la
invitacién.

Titulo Profesional: Ingeniero Civil

Nombre: DANIEL SALAZAR GOMEZ

Exp. Tarjeta Profesional: 28 DE MARZO DE
1978

Presenta carta de intencién. Si

NO CUMPLE
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RESIDENTE DE INTERVENTORIA

e Certificacion emitida por la firma Carlos
H Suarez D y CIA SAS, firmada por Maria
Mercedes Prieto, en la que informa cargo
como Residente de Interventoria para el
proyecto de OFICINAS CANAPRO.
También aporta la respectiva certificacién
emitida por la Casa Nacional del Profesor
“CANAPRO", firmada por Edinson Rafael
Castro, copia del contrato No. 005-2011
cuyo objeto fue: interventoria técnica,
administrativa y de costos de las obras
civiles de construccién del proyecto

OFICINAS CANAPRO. NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:

Cubierta en estructura metdlica ACTIVIDAD
1

Estructuras en concreto reforzado

ACTIVIDAD 2

Sistema de aire acondicionado y ventilacién
mecdnica. ACTIVIDAD 3

Observacion: No allega acta de recibo
final o copia del acta de liquidacién.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final
de obras o copia del acta de liquidacién mediante
la cual se pueda verificar cargo y las actividades
desempefiadas de acuerdo con los términos de la
invitacién.

Titulo Profesional: Arquitecto Especialista en
Gerencia Integral de Obras.

Nombre: HERNANDO DAZA BERRIO

Exp. Tarjeta Profesional: 27 de julio de 1989
Presenta carta de intencién Sl NO CUMPLE
CONSORCIO  "n|RECTOR DE INTERVENTORIA

SED-C(;;EGIOS ¢ Una certificaciéon emitida por

Arquitectura Urbana, firmada por Jainer

Enrique Cuello Villalobos, en la que informa
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cargo como director de interventoria

para los siguientes contratos: Contrato 147
de 2013, realizar la interventoria técnica
administrativa y financiera para la
construccién del terminal de transporte del
municipio de Agustin Codazzi Cesar.
Contrato 403 de 2006, interventoria para
la construccién de seis (6) aulas, baterias
sanitarias y cerramiento de centro educativo
rural Nuevas Flores y construccién de
diecisiete (17) aulas y baterias sanitarias y
cerramiento de la concentracién escolar
Consuelo Araujo Noguera en el
corregimiento de Nuevas Flores y Media
Luna en el Municipio de San Diego-Cesar.
Contrato No. 497 de 2007 interventoria
técnica, administrativa y financiera de los
estudios técnicos y la construccién de la
casa de la justicia de la localidad de San
Cristébal en Bogotd D.C. Se allegan las
certificaciones emitidas por 1. Alcaldia
Municipal de Agustin Codazzi, firmada por
Dayro Oliveros Cérdenas 2. Gobernacién
del Cesar, firmada por José Calixto Mejia
Naranjo y Fondo de Vigilancia y Seguridad
del Distrito Capital, firmada por Jorge
Ovidio Sotelo Villamil. NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:
NO SE PUDIERON VERIFICAR

ACTIVIDADES DE ACUERDO A LAS
REQUERIDAS EN LOS TERMINOS DE LA
INVITACION.

Observacion: No allega acta de recibo
final o copia del acta de liquidacién.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final
de obras o copia del acta de liquidacién mediante
la cual se pueda verificar cargo y las actividades
desempefiadas de acuerdo con los términos de la
invitacion.

Titulo Profesional: Arquitecta
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Nombre: YAZMIN PINTO SOCHE
Exp. Tarjeta Profesional: 21 de septiembre de
1993 NO CUMPLE

Presenta carta de intencién. Si

RESIDENTE DE INTERVENTORIA

¢ Una certificaciéon emitida por
Arquitectura Urbana, firmada por Jainer
Enrique Cuello Villalobos, en la que informa
cargo como residente de interventoria

para los siguientes contratos: Contrato 147
de 2013, realizar la interventoria técnica
administrativa y financiera para la
construccién del terminal de transporte del
municipio de Agustin Codazzi Cesar.
Contrato 403 de 2006, interventoria para
la construccién de seis (6) aulas, baterias
sanitarias y cerramiento de centro educativo
rural Nuevas Flores y construccién de
diecisiete (17) aulas y baterias sanitarias y
cerramiento de la concentracién escolar
Consuelo Araujo Noguera en el
corregimiento de Nuevas Flores y Media
Luna en el Municipio de San Diego-Cesar.
Contrato No. 497 de 2007 interventoria
técnica, administrativa y financiera de los
estudios técnicos y la construccién de la
casa de la justicia de la localidad de San
Cristébal en Bogota D.C. Se allegan las
certificaciones emitidas por 1. Alcaldia
Municipal de Agustin Codazzi, firmada por
Dayro Oliveros Cardenas 2. Gobernacién
del Cesar, firmada por José Calixto Mejia
Naranjo y Fondo de Vigilancia y Seguridad
del Distrito Capital, firmada por Jorge
Ovidio Sotelo Villamil. NO CUMPLE

Actividades desarrolladas:
NO SE PUDIERON VERIFICAR

ACTIVIDADES DE ACUERDO A LAS
REQUERIDAS EN LOS TERMINOS DE LA
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INVITACION.

Observacion: No allega acta de recibo
final o copia del acta de liquidacién.

Subsanar: Allegar copia del acta de recibo final
de obras o copia del acta de liquidacién mediante
la cual se pueda verificar cargo y las actividades
desempefiadas de acuerdo con los términos de la
invitacion.

Titulo Profesional: Ingeniera Civil especialista en
infraestructura vial y de transportes.

Nombre: TATIAN ESTHER RODRIGUEZ DE LA
OSSA

Exp. Tarjeta Profesional: 28 de agosto de
1998

Presenta carta de intencién Sl

DIRECTOR DE INTERVENTORIA

¢ Una certificacion emitida por
INGEOBRAS, FIRMADA POR Luz Andrea
Fajardo Corredor, en la que informa cargo
como director de interventoria, remite
copia del acta parcial final al contrato
No.684 de 2011 y acta de entrega final de

interventoria cuyo objeto fue: Interventoria

Ingenieria
Integral de técnica, administrativa, financiera, contable CUMPLE
Obra - y juridica a las obras de construccién y
INGEOBRAS dotacién del Biblioparque David Sanchez
SAS Juliao localizado en la Urbanizacién Villa

Melisa, del municipio de Monteria,
departamento de Cérdoba. CUMPLE

Actividades desarrolladas:

Cubierta en estructura metdlica ACTIVIDAD
1

Cubierta en teja techmet 50mm cal
28*28mm termo acustica para auditorio y
aulas.

Suministro e instalacién de paneles

triangulares acdsticos para auditorio.
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ACTIVIDAD 3

Certificacién emitida por Consorcio
Integral, firmada por Giancarlo Avena

Corrales en la que informa cargo como
director de interventoria, una

certificacién emitida por la
FIDUPREVISORA, firmada por Eduardo Arce
Caicedo, copia del contrato No. 9677-04-
712-2012 y copia del acta de entrega y
recibo definitivo de interventoria, cuyo
objeto fue: realizar la interventoria técnica,
administrativa, financiera y ambiental para
los estudios y disefios y para la atencién de
sitios criticos en los prs 14+0600,
16+0850, 20+0200, 21+0300, 30+0500
del prs +0000 al prs 31+0600 de la
carretera Tunja - Péez ruta 60 tramos 6009
en el departamento de Boyacd. CUMPLE

Actividades desarrolladas:

Mezcla asfdltica MDC-2 para parqueaderos
e=7 cm ACTIVIDAD 2

Titulo Profesional: Arquitecto

Nombre: HECTOR RAFAEL OJEDA PINTO

Exp. Tarjeta Profesional: 10 de septiembre de 2001
Presenta carta de intencién. Si

RESIDENTE DE INTERVENTORIA
Una certificacion emitida por
INGEOBRAS, FIRMADA POR Luz Andrea
Fajardo Corredor, en la que informa cargo
como residente de interventoria,
CUMPLE

remite copia del acta parcial final al
contrato No.684 de 2011 y acta de
entrega final de interventoria cuyo objeto
fue: Interventoria técnica, administrativa,
financiera, contable y juridica a las obras
de construccién y dotacién del Biblioparque
David Sanchez Juliao localizado en la
Urbanizacién Villa Melisa, del municipio de
Monteria, departamento de Cérdoba.
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CUMPLE

Actividades desarrolladas:

- Cubierta en estructura metdlica

- Cubierta en teja techmet 50mm cal
28*28mm termo acustica para auditorio y

aulas. ACTIVIDAD 1

- Estructuras en concreto reforzado en
concreto de 200, 3000 psi para cimientos y
estructura. ACTIVIDAD 2

- Sistema de aire acondicionado tipo central
de 5 TR marca LG y Ductos de suministro de
aire. ACTIVIDAD 3

En consecuencia, se concede hasta el dia cinco (5) de agosto de 2015, para que los
proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el
proceso, de acuerdo al cronograma vy los requisitos establecidos en la invitacién. Los proponentes
deberdn tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.3. Causales de rechazo.

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos juridicos, técnicos o financieros
habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que
pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para aclaraciones o presentacién de
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto

por FONTUR.

COMITE EVALUADOR



